



DZIENNIK POLSKI

WYCHODZI RANO

Rok III. Prenumerata z dostawą 2/75 Lwów, wtorek 16 listopada 1937 r. Codziennie korespondencja z prowincji Nr. 315

Po wizycie P. P. S. na Zamku

Warszawa, 15. 11. (tel. wł. — 1 r.). Odgłos, z jakim spotkała się wizyta PPS na Zamku w opinii prasy, charakteryzuje się nader chłodnym przyjęciem i umiarkowaną oceną. Prasa rządowa nie zamieszcza na ten temat żadnych komentarzy, a „Gazeta Polska” komunikat w tej sprawie ogłosiła bez żadnego wyróżnienia. Jedynie „Kurier Warszawski” zajmuje się oceną sprawy, ale również w sposób bardzo powściągliwy.

Ogólnie sądzą, że wystąpienie PPS podyktowane zostało ze strony tej partii zamiarem podkreślenia stosunku do imponującej manifestacji młodzieży w dniu 11 listopada na cześć Armii i osoby Marszałka Śmigłego Rydzę. Kola

lewicowe, jak powszechnie wiadomo, przerzuciły się dokonywaniem zjednoczeniem młodego pokolenia, uprawiając w tym niedbezpieczeństwo dla siebie. Wbrew doniesieniom „Dziennika Ludowego”, który został wczoraj późnym wieczorem skonfiskowany, P. Prezydent wysłuchał tylko memoriału i oświadczył, że w ramach konstytucji rozpatry jego postulaty, po czym rozwinęła się dłuższa dyskusja.

Zjazd delegatów Akademickiej Organizacji Związku Narodowców

Warszawa, 14. 11. (Tel. wł. — 1 r.). Dzisiaj w Warszawie odbył się Zjazd delegatów akademickiej organizacji Związku Narodowców. W zjeździe wzięli udział przedstawiciele środowisk akademickich z Warszawy, Poznania, Lwowa, Krakowa i Lublina. Obradom przewodniczył dr J. Zdzitowiecki, który zajął gozard, po czym wygłosił referaty i przemówienia: dr

Hrabek, Jerzy Drobnik, Janusz Markowski i in. Delegaci złożyli obszernie sprawozdanie, po czym uchwalono rezolucję, aprobującą inicjatywę wprowadzenia obywatelstwa E. W. wśród młodzieży akademickiej oraz stwierdzając konieczność rozpoczęcia walk wśród młodzieży w imię programu narodo-wo-państwowego.

Walki partyjne w Rumunii utrudniają utworzenie nowego gabinetu

Pariz. 15. 11. (PAT.) Korespondent Havasa w Bukareszcie donosi, że jest rzeczą prawdopodobną, iż Mihailescu zrekłenie się misji tworzenia nowego gabinetu na podstawie współpracy ze stronnictwem Vaida i Voievode. Prezydent partii narodowo-chłopskiej, upiera się bowiem

przy swym postanowieniu nie brania udziału w kombinacji ministerialnej, do której wchodziłyby przewodca „frontu rumuńskiego”, którego dążenia polityczne są sprzeczne z demokracym programem partii narodowo-chłopskiej.

Do trudności programowych dołą-

czają się jeszcze inne, wynikające z napięcia osobistych stosunków Vaida i Voievode z b. premierni Marinu, będącym jedną z najwybitniejszych osobistości w stronnictwie narodowo-chłopskim. Powstaje więc pytanie czy Mihailescu otrzyma misję tworzenia rządu narodowo-chłopskiego, czy przy czym niektóre teki, jak n. p. teka obrony i lotnictwa mogłyby podobnie jak w przeszłości i być oddane specjalistom, nie należącym do żadnej partii politycznej.

W precyzyjnym wypadku kryzys mógłby się przedłużyć i zakończyć raczej odnowieniem mandatu Tatarsu.

Pariz. 15. 11. (PAT.) Agencja Havasa donosi z Bukareszta, że Mihailescu zrekł się misji tworzenia rządu.

Projekt ustawy przeciw komunizmowi

Rio de Janeiro, 15. 11. (PAT.). Na wczorajszym posiedzeniu rady ministrów zapadło postanowienie dalszego prowadzenia akcji zwalczania komunizmu. Minister sprawiedliwości otrzymał polecenie przygotowania tekstu ustawy o represjach politycznych i karnych w stosunku do komunistów.

OTWARCIE PARLAMENTU

Bukareszt, 15. 11. (PAT.) W dniu jutrzejszym otwarta będzie zwyczajna sesja parlamentu. W związku z tym rano odbyło się uroczyste nabożeństwo, na którym obecny będą członkowie rządu z premierni Tatarscu na czele.

NOMINACJE W SOWIETACH

Moskwa, 15. 11. (PAT.) Centralny Komitet Wykonawczy Z. S. R. R. powołał Skrzynnikowa, Czigrincowa i Paulinę Kermuzynę na stanowiska zastępców ludowego komisarza przemysłu arorozniczego.

Sprawa „Dziennika Porannego”

Warszawa, 15. 11. (tel. wł. — 1 r.). Sąd okręgowy ogłosił decyzję w sprawie „Dziennika Porannego”. Jak donosiłszy pełnomocnik spółdzielni wydawniczej „Oświata” wniosek skargę do sądu o czynność skwestrowatorka, który zawiesił wydawanie dziennika. Poza tym pełnomocnik spółdzielni domagał się uchylecia skwestru. Obecnie sąd okręgowy ogłosił decyzję oddalającą tę skargę, aż do czasu ogłoszenia wyroku w sprawie upadłości, co nastąpi w październiku.

WYJAZD EDENA

Bruksela, 15. 11. (PAT.) Minister Eden opuścił dzisiaj Brukselę, udając się do Londynu.

Zatarg Haiti z San Domingo ulegnie likwidacji

Waszyngton, 15. 11. (PAT.). Meksyk przyjął propozycję Haiti podjęcia akcji pośredniczącej w zatargu pomiędzy republikanami Haiti i San Domingo. Odpowiednia nota będzie zredagowana wspólnie przez rządy Meksyku i Kuby, o ile ta ostatnia przyjmie propozycję Haiti, co zdaje się nie ulegać wątpliwości. W nocie tej wystosowanej do rządów Haiti i San Domingo, państwa podpisane zapropnują swe pośrednictwo w zatargu. Wysłanie tej noty jest koniecznym, gdyż propozycja pośrednictwa wysłała tylko od republiki

Haiti, a nie od republiki dominikańskiej.

W 21-szą rocznicę zgonu Henryka Sienkiewicza

Warszawa, 15. 11. (PAT.) Dzisiaj, dn. 15 b. m. przypada 21 rocznica zgonu wielkiego pisarza Henryka Sienkiewicza. Pragnąc uczcić tę uroczystość, Polska Macierz Szkolna, której Sienkiewicz był pierwszym prezesem, stworzyła 100 bibliotekę wędrownych dzieł pisarza.

Dzisiaj w lokalu P. M. S. odbyła się uroczystość poświęcenia bibliotek. Uroczystości zajął prezes Macierzy p. Władysław Sołtan, który omówił działalność P. M. S. w dziedzinie o-

światy szkolnej, poza szkołą oraz o pieki nad młodzieżą. Następnie prezes Sołtan scharakteryzował działalność Macierzy w dziedzinie szerzenia czytelnictwa i propagowania dobrej książki polskiej zwłaszcza na rubieżach Rzeczypospolitej.

Macierz Szkolna posiada obecnie na terenie całej Polski rozszana bogata sieć 2376 bibliotek, a mianowicie: 400 stałych, 1326 wędrownych i 650 bibliotek.

ZDOBECZY JAPONSKIE
Tokio, 15. 11. (PAT.) Japońska flota wojenna wzięła do niewoli 4 kanonierki chińskie, znajdujące się na rzece Wang-Fu w pobliżu Miu-Hang-Czep

Sukces „Harnasiów” w Hamburgu

Berlin, 14. 11. (PAT) Premiera baletu Karola Szymanowskiego „Harnasi” w hamburskiej operze państwowej stało się pierwszorzędnym wydarzeniem artystycznym i ogromnym sukcesem sztuki polskiej, podobnie jak w

swóim czasie premiera „Halki”. Należy zaznaczyć, iż „Harnasi” wystawiono nie zostały w ogóle 3 razy w Europie. Obecne przedstawienie jest trzecim z rzędu. Naprzemiennie odbyła się, jak wiadomo, w Paryżu.

Sprawy ulg przy świadczeniach przemysłowych na Komisji skarbowej Zw. Izb Przem.-Handl.

Warszawa, 14. 11. (Tel. wł. — l. r.). Na Komisji skarbowej Związku Izb Przemysłowo-Handlowych omówiono sprawę ulg stosowanych przy świadczeniach przemysłowych w r. 1938.

Ułgi te nabrały aktualności wobec sprawy zasadniczej reformy świadczeń przyjęto obowiązujący okólnik z listopada 1936 r., udzielający ulg na r. 1937. Komisja wyraziła opinię, iż przede wszystkim należy udzielić ulg przedsięwzięciom handlowym III kategorii, które winny mieć możliwość zatrudnienia 3 pracowników, oraz przedsięwzięciom IV kategorii, które winny mieć możliwość zatrudnienia jednego pracownika najemnego.

40-ty Walny Zjazd T. S. L. we Lwowie

(Zp.) Miasto nasze otworzyło wczoraj swe gościnnie wrota delegatom przybywającym z najdalszych zakątków Małopolski na 40-ty z kolei Walny Zjazd Towarzystwa Szkoły Ludowej.

46letnia praca tego towarzystwa odegrała wielką rolę w historii odrodzenia ducha polskiego na naszych ziemiach. TSL pracowało i pracuje w obojętności naszej narodowej kultury na zagrożonych niestaj placówkach, niosąc oświatę i uświadamienie narodowe najszerszym masom ludności.

Kilkuset najbardziej doświadczonych pracowników oświatowych oblicza bliższe swe rocznej pracy, będąc na podstawie doświadczeń unikając w przyszłości błędów i wytycząc nowe wskazówki i nowe drogi rozwijania polskiego życia na naszych ziemiach.

Obchody w dniu wczorajszym odbyły się równocześnie w trzech sekcjach, w gmachu Państwowego Gimnazjum i im. Kopernika przy ul. Kubali 4.

W Komisji oświatowej obradującej pod przewodnictwem dyrektora Ziemnowicza, dłuższy referat wygłosił p. Stanisław Marcinek z Nowego Sącza. Po zakończeniu się szczerego i owocnego pracy oświatowej Towarzystwa, przedstawił swoje desiderata, kładąc duży nacisk na tworzenie zespołów samokształceniowych — podkreślił wagę i potrzebę współpracy młodzieży, propagande czytelnictwa na wsi, odzwyczajanie młodzieży z przykłady zachępnictwa z pamiętkami chłopięcimi, dzieło zbiorowe zainicjowane przez TSL, udowodniły, jak młodzież niewielkąną do pracy oświatowej demoralizuje się.

Wnioski Komisji Oświatowej dążyć się streścić w następujących punktach: 1) Mając na uwadze konieczność wzmożenia w Małopolsce akcji kulturalno-oświatowej, zwraca się Zjazd do inteligencji polskiej wszystkich zawodów z apelem o niestawianie w pracy, o bardziej zaangażowanie się w szereg czynnych pracowników TSL w imię dobra narodu i państwa polskiego.

2) Zjazd wzywa do wzmożenia pracy wykładowej i pogadankowej, oraz do organizowania i wcielonych dyskusyjnych na tematy z dziedziny kultury, oświaty i wychowania, oraz zagadnień społecznych i gospodarczych.

3) Zjazd wzywa do inicjowania w czynnych systematycznej pracy wychowawczej w kółkach świetlicowych dla dorosłych i młodzieży, oraz aleca Zarządowi Głównemu organizowanie kursów instrukcyjnych, wyposażenie czytelni w biblioteczki i czasopisma.

W bardzo ożywionej i rzeczowej dyskusji na tej, bodajże najliczniejszej o beselnej komisji, zabierali głos m. in.: p. kol. Zygmontowicz, który przedstawił szereg postulatów nawiązujących się w pracy na terenie lwowskim, p. Hamula z Kolomyj, mgr. Adamowski z Chodorowa, Ks. Rękas, dr. Świrski z Jamopolu, p. Pawłowski z Nowego Sącza, insp. Głowacki ze Złoczowa, oraz szereg innych delegatów i delegatek. Postulaty ich i wnioski będą przedstawiane na dzisiejszym zebraniu ogólnym.

Na Komisji bibliotecznej, obradującej pod przewodnictwem dra Węgi z Krakowa, wygłosił obszerny referat dyr. Franciszek Urbaczyk. Na sekcji sprawozdawczo-finansowej obradującej pod przewodnictwem wiceprezesa Tow. dra Stefana Uhmy po referacie dra Mariana Glutha o działalności Towarzystwa w roku sprawozdawczym, które rozwija się pomysłnie, wywijała się podobnie jak i na poprzednich komisjach szeroka, gorąca, a rzeczowa dyskusja. Między innymi podkreślono tu konieczność budowy szkół polskich na terenie Mało-

poli Wschodniej, by każde polskie dziecko mogło chodzić do polskiej szkoły i uczyć się swego ojczystego języka.

Obchody Komisji, w których wziął udział prezes T. S. L. dr Witold Ostrowski z Krakowa, zakończyły się późnym wieczorem, tak, że uczestnicy wprost z sal obrad udali się do Teatru Wielkiego na sztukę „Legenda” Wyspiańskiego.

W dniu dzisiejszym, w niedzielę 14. listopada, po uroczystym nabożeństwie w Archikatedrze o godz. 9.45 rano, delegacja zjazdu złoży o godz. 9.45 wieniec na cmentarzu Obrońców Lwowa.

Obchody planarne zjazdu rozpoczyna o godz. 10.30 w auli Uniwersytetu Jana Kazimierza Wielkiego przy ul. Marszałkowskiej w 16. W programie: referat dra Stefana Uhmy p. t.: „Potrzeby kulturalne Małopolski Wschodniej”, następnie sprawozdania komisji i uchwalenie ich wniosków. Sprawozdanie Rady Nadzorczej, oraz wybory uzupełniające do Zarządu Głównego i całej Rady Nadzorczej.

Odsłonięcie popiersia Józefa Piłsudskiego w Ministerstwie Skarbu

Warszawa, 14. 11. (PAT). W dniu wczorajszym o godz. 14.45 w obecności wicepreziera inż. Kwiatkowskiego, prezesa Związku Rezerwistów m. in. m. in. Kościalkowskiego, prezesa Federacji Polskich Związków Obrońców Ojczyzny dr. gen. Romana Góreckiego i przy licznych udziałach urzędników skarbowych odbyła się w Ministerstwie Skarbu uroczystość odsłonięcia popiersia Pierwszego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego, ufundowanego staraniem 41 Koła Związku Rezerwistów przy Ministerstwie Skarbu.

Oznaczenia w Ministerstwie Skarbu

Warszawa, 14. 11. (Tel. wł.) Bezpośrednio po uroczystości odsłonięcia po-

Depesza kondolencyjna

Warszawa, 14. 11. (Tel. wł.) P. Prezes Rady Ministrów i Minister Spraw Wewnętrznych gen. dr. Świątkowski przez p. prof. dr. Kazimierza Kostaneckiego do Krakowa depeszę kondolencyjną z powodu tragicznego zgonu jego małżonki i syna.

Zaznaczyć należy, że P. Premier był uczniem prof. Kostaneckiego.

piersia Marszałka Piłsudskiego odbyła się w sobotę w Ministerstwie Skarbu dekoracja osób odznaczonych w dn. 11 listopada Orderem Odrodzenia Polski i Krzyżem Zasługi.

Dekoracji dokonał p. wicepremier Kwiatkowski. Odznaczonych zostało ogółem 228 osób spośród urzędników administracji skarbowej i banków państwowych.

Śmierć Z. Uniłowskiego

Warszawa, 14. 11. (Tel. wł.) Ub. nowcy zmarł w Warszawie przeżywszy 28 lat śp. Zbigniew Uniłowski.

Zmarły należał do najbardziej obiecujących talentów pisarskich najmłodszego pokolenia.

Dzieci na F. O. N.

Warszawa, 14. 11. (PAT) Personal nauczycielski i uczniowie gimnazjum im. M. Reya zakupili z własnych składek kuferek maszynowy dla pulku „Dzieci Warszawy”. W tych dniach karabin maszynowy wręczono dowódcy pulku.

Konferencja prasowa w sprawie Pomocy Zimowej

Warszawa, 14. 11. (Tel. wł.) Minister Opieki Opiekii Społecznej Kościalkowski, przewodniczący Naczelnego Wydziału Wykonawczego Ogólnopolskiego Obywatelskiego Komitetu Zimowej Pomocy Bezrobotnym, wygłosił dziś przemówienie na konferencji prasowej, dotyczącej pomocy zimowej.

Min. Kościalkowski podkreślił na wstępie, że prasa oddała doniosłe zasługi dla sprawy propagandy akcji zimowej pomocy bezrobotnym.

Toteż jako przewodniczący Ogólnopolskiego Komitetu Zimowej Pomocy Bezrobotnym złożył min. Kościalkowski na ręce obecnych przedstawicieli całej prasy polskiej wyraz szczerego podziękowania za bezinteresowne i obywatelskie stanowisko, które wanie

przyczyniło się do jedności i solidarności społeczeństwa w dziedzinie zimowej pomocy bezrobotnym.

Kończąc przemówienie, min. Kościalkowski powiedział:

Mniemam, że mam moralne prawo i obowiązek zwrócić się w imieniu Ogólnopolskiego Komitetu Obywatelskiego do prasy wszelkiej opinii o spopularyzowanie idei solidarności społecznej i pomocy zimowej obywatelom pomocy bezrobotnym. I wierzę, że jak w roku ubiegłym, prasa nasza stanie na wysokości zadania i znów przyczyni się do konserwacji zwolnionych na okres zimy sił roboczych, do zachowania spokoju w kraju i do wykonania szeregu robót ofiarności społecznej.

Potworna katastrofa samolotu Luftnasy

Berlin, 14. 11. (PAT) W sprawie wczorajszej katastrofy samolotu komunikacyjnego Luftnasy na odcinku Berlin—Mannheim komunikaty pod-

ają, iż 10 osób poniosło śmierć, dwie zaś zostały ciężko rannymi. Między zabitymi znajduje się znany dziennikarz niemiecki B. redaktor dziennika „Lokal Anzeiger” Gustav Stolpe. „Znany był nie tylko jako niemiecki, ale także jako krytyk i poeta.

Przyczyną katastrofy było niewfortunne przymusowe lądowanie zapewne z powodu złych warunków atmosferycznych

Zbrodnia i samobójstwo znanego komunisty

Tomaszów, 14. 11. (Tel. wł.) W dniu dzisiejszym znany na terenie miasta Tomaszowa komunistka, który niedawno opuścił więzienie, 26letni Jan Małecki dokonał potężnego mordu, podrażnając gardło swej bratowej 24letniej Zofii Małeckiej. Po dokonaniu zbrodni Małecki zadął jeszcze leżące

w kałuży krwi ofierze kilka ciosów kuchennym tasakiem. Następnie morderca pozabawił się życia, przecinając sobie brzoźwą żyłki. Policja przybyła na miejsce zbrodni, zabezpieczając żyłki do dyspozycji władz sądowniczych.

SUNIA CENY BARDZO NISKIE
ORYG. ANGIELSKIE I BIELSKIE

CH. STADLER
LWOW, JAGIELLOŃSKA 15

Nowe zwycięstwa Japończyków

Tokio, 15. 11. (PAT.) Gala prasa poświęca dzisiaj nadzwyczajne wydanie zwycięstw japońskim na froncie Szanghaju oraz donosi o zwycięgu do niewoli wielkiej liczby żołnierzy chińskich.

Na podstawie komunikatu ogłoszonego w dniu dzisiejszym, przez ministerstwo wojny, prasa tutejsza spowiada się dalszej ofensywy wojsk japońskich, która ma być skierowana przeciwko silnie utartykowi-

wany poycyjom chińskim na północ i na południe od Sz-Czeu. Na północno-zachód od Szanghaju, wysadzono na ładniście oddziały wojskowe, które forsowały na marszom posuwają się w południe w zachodnim kierunku.

Leader komunistów francuskich oskarża o zdradę Largo Caballero

Paryż, 15. 11. (PAT.) W Lionie na t. zw. „Gieldzie Pracy”, odbyło się wielkie zgromadzenie, zwołane przez organizację skrajnie lewicową, na którym wygłosił dłuższe przemówienie o

sytuacji w Hiszpanii jeden z czołowych przewódców francuskiej partii komunistycznej Andre Marty, dopiero co przybyły z Hiszpanii, gdzie był jednym z organizatorów „Brigad międzynarodowych”.

Marty w swym przemówieniu otwarcie mówił o toczących się walkach pomiędzy anarchistami i komunistami w Hiszpanii i oskarżał b. premiera Largo Caballero jeśli nie o zdradę, to co najmniej o „tolerancję zdrady”. — W przemówieniu swym Marty przytoczył, że pod rządami Largo Caballero w momencie natarcia wojsk gen. Franco na Bilbao i Santander 4 czolgi i kilka baterii artylerii zostało wycofanych z koszar rządowych przez organizatorów ruchów anarchistycznych.

Marty oświadczył, że zbieżność natarcia gen. Franco i kradzieży tych czolgów jest zniemienna.

ZŁÓŻ DATEK NA BEZROBOTNYCH!

Z dawnej świetności pozostały tylko wspomnienia

Londyn, 15. 11. (PAT.) B. cesarz a-bisynski Haile Selassie żyje niemal w wężdy i nie ma środków na zakup opału dla swego skromnego domku w Bath. Usiłuje on obecnie sprzedać swój ostatni samochód oraz dom, w którym mieszka.

Wysłannik redakcji „Sunday Referee”, który udał się specjalnie na miejsce, stwierdził, że pod dachem b. cesarza zamieszkuje obecnie 22 osoby, należące do jego rodziny i członków dawnej świty. Garaż został ostatnio przeobrażony na mieszkanie dla siostrzeńców Haile Selassie.

Zwykły z resztek kapitału, jaki nam pozostał, poza tym nie mamy żadnych innych dochodów. Gdy opuszczaliśmy

Katastrofalny wybuch

Walparaiso, 15. 11. (PAT.) W tutejszej fabryce opni sztucznych nastąpił wczoraj silny wybuch. 8 osób odniosło tak silne porażenia, że w parę godzin po przewiezieniu do szpitala zmarły.

KURIER
Bydgoski
pismo narodowe dla wszystkich Polaków
135116 Reklama średniego
mieszkańców

Budowa kolei podziemnej w Warszawie

Warszawa, 15. 11. (Tel. wł. 1. r.). Kolegium zarządu miasta Warszawy powołało do życia komisję budowy kolei podziemnej w Warszawie. Zadaniem komisji jest przygotowanie wstępnego planu budowy kolei podziemnej, która ma być przedstawiąca władzom państwowym do rozważenia.

Do pracy nad projektem przy dzie rekcji tramwajów powołane będzie biuro budowy kolei podziemnej, którego zadaniem m. in. będzie przeprowadzić odpowiednie wierceńca geologiczne.

Palais de Dance „BRISTOL”

PROGRAM LISTOPADOWY
MARIA OSSIPOWA, tańce klasyczne, CO. LETTE, ETIENNE — YVONNE THE TRIO DANCERS, JANINA WROBLEW. SKA, tańce excentric, IRA BERI, tańce excentric, MIRA ZEBROWSKA, tańce klasyczne, WANDA KARPIŃSKA, refreniska, PHIL FILIP AND HIS SWINGERS, minire, orkiestra jazz, Rozczek, o 10tej wiecz. w środę i sob. od 6—9 wiecz. w nie, niedzielę i święta od 4—8 wiecz. 2767

Dar robotników śląskich

Tarnowskie Góry, 15. 11. (PAT.) W dniu dzisiejszym odbyła się na stadionie w Radzikowie pow. tarnogórskiego uroczystość wręczenia pułkowi tarnogórskiemu sprzętu wojskowego, ofiarowanego przez robotników i urzędników oraz zarząd centralny zakładów przemysłowych „Henckel Don-

nesmark”. Na uroczystość przybyli przedstawiciele władz wojskowych, w płk. Sadowskim na czele, wicewoj. śląski dr. Saloni, marsz. Sejmu śląskiego Grzesik, delegat Ministerstwa Przemysłu i Handlu radca Wierusz-Kowalski oraz zarząd zakładów Donnersmarka i miejscowe społeczeństwo.

Parą setek polowej delegacji zarządu zakładów Henckel Donnersmarka przekazał przedstawicielom wojskowskim dar zakładów w postaci trzech karabinów maszynowych z uprzężą i kołmi oraz granatów.

Po przekazaniu sprzętu wojskowego odbyła się przed władzami defilada, w której wzięły udział wojsko, zarząd kopalni i fabryki należących do firmy Henckel Donnersmark, jak również miejscowe organizacje społeczne.

Jeszcze o ks. Piwowarczyku

Do poruszonej przez nas kilkakrotnie sprawy stosunku ks. Piwowarczyka do frontu Morpex, jako organizacji podlegającej wpływom marksistom, musimy powrócić jeszcze raz.

Ks. Piwowarczyk na nasz ostatni artykuł zareagował w sposób, jak na księdza katolickiego dość niezwykły, bo zwyczajnym zwyciężaniem nas i, co najciekawsze, zrymując wola usiłując przesunąć całą sprawę na inną płaszczyznę.

Ks. Redaktor czuł się mocno dotkniętym naszym zarzutami, sądził, że skoro go nasza odpowiedź nie zadowolił wytoczył nam proces, czy też sprawę honorową. Tymczasem o wyminianiskim pod naszym adresem o „scartach i niezgodności dziennikarskiej” i uwijając się, po takim postawieniu sprawy — rzecz wysoce zabawną — do powołanego do wydawania kwalifikacji moralnych, oczekuje od nas zaskarżenia do sądu. W ten sposób ks. Piwowarczyk usiłuje przesunąć cała sprawę na płaszczyznę sporu o obrzęd i to jemu wytoczonego. —

Kończy swoją odpowiedź Ks. Redaktor zwrócił: „Na apel do mego „sumienia”, odpowiadając: nie mają prawa apelować do mnie kameloni polityczni, którzy atakują Stron Narodowe i obecną obsługującą jej wrogość”.

Ks. Redaktorze, kamelanie katolickiej, czy każdego czasami nie ponosisz zbyt ciężką gniew? Którzy to kanon, któryś to artykuł wiary katolickiej za cnotę wiaryżerzące i praktykujące katolicką uczyną dożgonną wierność program polityczny? Gdzie ks. Redaktor w nauce Kościoła katolickiego znajduje ustep odnawiający prawa apelowania do cudzego sumienia człowieka który „zdradził Stronictwo Narodowe”?

Czcigodni Księża, którzy w porządnej przedwójnej szkole uczyli nas zasad etyki katolickiej, mówili nam, że najniebezpieczną rzeczą w ludzkim postępowaniu, to był zawsze w zgodzie z własnym sumieniem, sumieniem katolickim, a nie endekim czy jakimś tam mormoniskim. Jeśli to sumienie, ks. Redaktorze, dojdzie do przekonania, że program grupy politycznej, z takich czy innych powodów my nie odpowiada, to trzeba tę grupę opuścić. I tośmy ks. Piwowarczyku zrobili: odeszliśmy, bo chcieliśmy być w zgodzie z naszymi sumieniami i naszymi przekonaniami. Dlatego ks. Redaktorze, twoje wyminianie od kamelionów i t. p. nie może nas dotknąć, bo ksiądz katolicki, który za sprawdzian ludzkiego ustawienia i kwalifikacji moralnych powołuje wierność sztańdardom partyjnym w ogóle nie może o nikim wydawać kwalifikacji moralnych.

giczne, opracować trasę Wierzbno — Zolborz, a w dalszym etapie przystąpić do projektów wykonawczych. Prace potrwają około 2 lat. Koszt budowy metra wyniesie kilkadziesiąt milionów zł.

Bogate złoża ropy odkryto w Czechosłowacji

Praga, 15. 11. (Ag.). Długoletnie poszukiwania za ropy naftowej w Czechosłowacji doprowadziły do nieoczekiwanego nader pomyślnego wyniku.

W tych dniach dowiedziono się mianowicie na Morawach bogatego złoża ropy naftowej, które, gdyby pierwsze wiadomości okazały się prawdziwe, może Czechosłowację za jednym zamachem uniezależnić od zagranicznego przywozu.

Złoża te znajdują się w południowych Morawach, w okolicy miejscowości Sokolnice, a oceniane są przez fachowców na ok. 1000.000 ton. Podkreślić należy, że wartość tych pokładów jest tym większa, iż nie wymagają one głębokich wierceń. Dla całkowitego wykorzystania nowo odkrytych złóż zamierzona jest budowa specjalnej rafinerii na miejscu, co pozwoli na łatwiejszą kalkulację produktów naftowych. Jak słychać, równocześnie odkryto w okolicy Zborowicy i Vacecovie źródła gazu ziemnego, mającego dla Czechosłowacji również duże znaczenie.



PONIEDZIAŁEK, DNIA 15 LISTOPADA

Godz. 6.15 Płoty „Kiedy narec wstają zorze”, 6.20 Gimnastyka, 6.40 Płoty, 7.00 Dziennik poranny, 7.15 Płoty, 8.00 Aud. dla och. — 11.15 Aud. dla och. — 11.40 Stan rzemiosła śląskiego, — 11.57 Sygnal i hejnał, — 12.03 Aud. południowa i Dzień nie połudn., — 13.45 Muzyka obładowa z 16.30 do 16.45 Konc. popularny odc. 14.35 ulasnow Jaślow. pod dyr. J. Dutka, 14.55 Gielda ludowa. — 15.00 Lw., „Trochę pieśni, trochę słowa”; Odpowiedzi na listy w opr. — 15.35 Lw. Kwart. „Bohema”, — 15.20 Lw. Wiad. bieżące z miasta i prowincji, — 15.30 Wiad. gospod., — 15.45 „Z niejąka po kraj”, — 16.15 Ork. zrywkowa z Łodzi, — 16.30 Pog. aktualna, — 17.00 „Twórcza narkoz”, — J. Simpson”, — dr T. Pawlikowski, — 17.15 Konc. kameralny w wykoń. Kwartet, — Warszt. 17.30 Pogadanka sportowa, — 18.00 Wiad. sportowe, — 18.10 Lw., „O zmiowaniu ryb” — inż. J. Gumowski, — 18.20 Lw. Muzyka poloncy z 18.30 do 18.45 Konc. „Kwart. „Bohema”, — skłk liter. w opr. W. Korasiewskiego, — 18.30 Lw. Skryżka technicz., — w oprac. inż. J. Mińskiego, — 19.00 Aud. dla och. — 19.15 „Dla szczytów”, — Kółko nie psychiczne między kobietą a mężczyzną, — 19.30 Pog. aktualna, — 20.00 Lw. Konc. zrywkowy w wykoń. Rogoż, P. R. Węgl. Orkiestra pod dyr. T. Seredyńskiego, go. Wokalny kwartet żeński „Bohema” pod dyr. Wł. Balarowicza i L. Dudyk-Hran, kwartet „Bohema” w przewiez. Dzień nie wieczorny i Pog. aktualna, — 21.40 Nowości literackie — J. E. Skwiński, — 22.00 Konc. symf. w wykoń. Orkiestry P. R. pod dyr. L. Grinyskiego, — 22.50 Dziennik wieczorny — Przeglad prasy i Kom. meteor., — 23.00 Lw. Muzyka taneczna z płyt. — W przewiez. Wiad. sportowe lokalne i program na jutro.

Ks. Bernard na czelo skautu nog holenderskiego

Haga, 15. 11. (PAT.) Z dnieniem 2 listopada r. b. ustąpił ze swego stanowiska naczelnego harcerza radca stanu b. admirał Rambonnet i w tym samym dniu ks. Bernard, małżonek następczyni tronu holenderskiego, objmie naczelnictwo harcerskie, jako komisarz królewski.

Reprezje w Palestynie

Jerozolima, 15. 11. (PAT.) Według danych arabskich, władze zbuntowały 17 w rozmaitych wsiach 47 domów tyżym reprezji za napady na sąsiednie miejscowości. Grzywny pieniężne wyniosły ogółem około 70 tysięcy ungow.

Wiekoszność arabskich zakładów przemysłowych i handlowych jest nieczynna, gdyż właściciele i znaczna część personelu bądź są aresztowani, bądź też musieli emigrować.

WIADOMOŚCI SPORTOWE

Tygodniowy dodatek „Dziennika Polskiego”

Ostatni w sezonie mecz ligowy A. K. S. przegrywa wysoko z Wisłą 2:5

Kraków, 15. 11. Ostatnim akordem tegorocznego sezonu ligowego był mecz piłkarski między Wisłą i A.K.S. z Chorzowa, rozegrany w niedzielę w Krakowie. Zawody zakończyły się nieuspokojenie — wysoką porażką Ślązaków w stosunku 2:5 (0:1). Z powodu ostatniej porażki Chorzowian z Pogonią lwowską i utraty szans na mistrzostwo Ligi, spotkanie powyższe straciło dla Ślązaków walor końcowego finału i nie było również dla publiczności tak atrakcyjne, gromadząc zaledwie 3500 widzów. Zwycięstwo Wisły było w pełni zasłużone i przyniosło jej w efekcie awans z 7 na 5 miejsce w tabeli. Sam przebieg zawodów dostarczył widzowi wiele emocji, gdyż gra była prowadzona w żywym tempie i w warunkach, w jakich dotychczas nie obserwowaliśmy w Krakowie zawodów ligowych. Gra rozpoczęła się bożem na oszniętym boisku, częściowo uprzątniętym ze śniegu, lecz niebawem powstała tak silna śnieżycza, że miejscami trudno było się orientować w sytuacjach i nawet dojrzeć miejscami

piłkę z mżolką prowadzoną przez piłkarzy. W takich warunkach celowe były jedynie długie podania skrzydłami dla szybkiego zdobywania terenu i dzięki zastosowaniu przez Wisłę tego systemu w drugiej połowie gry rozstrzygnęła ona zawody na swą korzyść.

Już początkowe minuty przyniosły kilka stuportowych okazji pod bramką Ślązaków. Dwa razy napastnicy Wisły spodowali wskutek śliskiego boiska z kilku krakowców. Dopiero w 42 min. Łyko zdobywa dla Wisły prowadzenie.

W zmianie pół śnieg przestał padać, lecz gra na oszniętym ciekim terenie wymagała niezwykłego wysiłku fizycznego i z tego powodu tempo gry osłabło przy czym lepsza technicznie Wisła przejęła inicjatywę gry. W 3 min. niespodziewany atak Ślązaków przynosi im bramkę wyrównującą ze strzału Wostala. Stopniowo Ślązacy zyskują znaczną przewagę. W 10 min. Artur z podania Habowskiego strzela drugą, a w 15 min. trzecią bramkę dla Wisły. W 21 min. Ogrodziński pod-

wyższą wynik do 4:1 dla Wisły i zwycięstwo jest już przesądzone. W 26 minucie Szumilas zawił rzut karny, z którego Fiontek strzela drugą bramkę. W 44 min. Koloński zdobywa ostatnią bramkę.

W drużynie śląskiej zawiodła przede wszystkim linia pomocy, która kompletnie spuchła w drugiej połowie gry. Najlepszym w ataku był Wostal, parujący jego Pytel i Fiontek dużo słabsi. W drużynie Wisły wyróżnili się: Madejski, Kotłarczyk, Artur oraz skrzydłowi Habowski i Łyko.

Ostateczna tabela ligowa przedstawia się następująco:

	gier	pkt.	str.	br.
1) Cracovia	18	26	43:16	
2) A. K. S.	17	24	35:19	
3) Ruch	18	23	46:27	
4) Warta	18	20	40:36	
5) Wisła	18	19	36:23	
6) Pogoń	18	19	36:23	
7) Warszawianka	18	18	34:44	
8) Ł. K. S.	18	16	36:39	
9) Garbarnia	18	15	28:39	
10) Dąb	18	0	0:54	

Mistrzostwo Lwowa w siatkówce

W ciągu soboty i niedzieli, rozegrano na hali sportowej dalsze rozgrywki w piłce siatkowej panów i dziewcząt mistrzostwa Lwowa. Wyniki osiągnięte następująco:

KLASA A

Panie: Sokół Macierz—Drugi Sokół 2:0, KPW—Czarni 2:0, AZS—Młode Wizo 2:0, Sokół M.—Czarni 2:0, AZS—KPW 2:0, Drugi Sokół—Młode Wizo 2:1, AZS—Sokół M. 2:0, KPW—Młode Wizo 2:0, Czarni—Drugi Sokół 2:1, Sokół M.—Młode Wizo 2:0, KPW—Drugi Sokół 2:0, AZS—Czarni 2:0.

Panowie: Sokół Macierz—KPW 2:1, AZS—VII LDH 2:1, AZS—Sokół M. 2:0, Drugi Sokół—Strzelec 2:0, AZS—VII LDH 2:0, KPW—Sokół M. 2:0, AZS—Strzelec 2:1, VII LDH—Sokół Macierz 2:0, Strzelec—Sokół M. 2:0, KPW—VII LDH 2:1.

KLASA B

Panie: ZZZ—RKS 2:1, Pogoń—TSL 2:1.

Panowie: AZS II—ZZZ 2:0, Pogoń—TSL 2:0.

Kurs dla działaczy bokserskich

Z ramienia Polskiego Związku Bokserskiego przybył do Lwowa pan. Łapiński, który w ciągu najbliższych 2 tygodni przeprowadzi kurs organizacyjno-wykoleniowy dla kierowników sekcji bokserskich, instruktorów i przewodników bokserskich. Kurs odbywać się będzie w hali sportowej w godzinach od 19 do 21. Po ukończeniu kursu we Lwowie, por. Łapiński wyjedzie w teren okręgu lwowskiego i zupełnie podobne kursy przeprowadzi w Drohobyczu, Łarnopolu i Przemyślu.

Wisła mistrzem Polski juniorów

Jako przedmecz zawodów Kraków Śląsk odbył się finałowy mecz piłkarski o mistrzostwo Polski juniorów pomiędzy krakowską Wisłą a Pogonią.

Zwyciężyła Wisła 1:0 (1:0). Decydującą o zwycięstwie bramkę zdobył Obtulowicz. Wisła była lepsza, szybsza i bardziej zważała o dobre przeciwnika.

NALIEPSI TENISISCI AUSTRII

Listą klasyfikacyjną najlepszych tenisistów Austrii przedstawia się następująco: Panowie: 1) Metaxa, 2) Baworowski, 3) Reil, 4) Kinzel, 5) Becker.

Noji wygrywa po raz trzeci narodowy bieg na przełaj

Warszawa, 15. 11. W niedzielę odbył się w Warszawie ogólnopolski narodowy bieg na przełaj. Bieg, który się odbył w niesychanych ciężkich warunkach terenowych i atmosferycznych, zgromadził 52 zawodników, z których bieg ukończyło 48. Trasa, długości około 7 km, prowadziła z parku szkolnego im. Sobieskiego do Łazienek i z powrotem.

Zwycięzcą po raz trzeci z rzędu Noji (Syrena-Warszawa) w czasie 22:06,6 sek., zdobywając na własność puchar, ufundowany przez redakcję „Raz, dwa trzy”. 2) Flis (Zw. Strzel. Lublin) 22:08, 3) Soldan (Cracovia) 22:23, 4) Wasiliewski (Sokoł-Włocławek) 22:27,8.

5) Bodahl (AZS-Warsz.) 22:29,8, 6) Sypraski (KPW-Pomorzanin, Toruń), 7) Cybulski (Warszawianka), 8) Os-

siński (Polonia-Warsz.), 9) Półtorak (KFW-Białostok), 10) Winecki (Polonia-Warszawa).

Śląsk zdobywa puchar Kosińskiego im. Prezydenta R. P.

Warszawa, 15. 11. Rozegrany w Warszawie na stadionie W. P. finałowy mecz piłkarski o puchar Kosińskiego, ufundowany przez Pana Prezydenta R. P.

między reprezentacją Śląska i Krakowa, zakończył się niespodziewanie wysokim zwycięstwem Śląska 5:1 (2:0). Śląsk wygrał zasłużenie, gdyż był ze-

spółem bezwzględnie lepszym. Zwłaszcza atak Ślązaków grał o wiele skutecznie niż napad krakowski.

Początkowo Kraków miał wyraźną przewagę, z której nie umiał skorzystać. Od 20ej min. inicjatywę przejmują Śląsk, który już w minutę później zdobywa prowadzenie przez Cebulę z podania Pieta. Od tej chwili Śląsk gości coraz częściej pod bramką Krakowa. Na kwadrans przed przerwą Cebula kieruje ponownie piłkę do bramki, strzał jego dobiega Wiechołek, ustanawiając wynik pierwszego połowy.

Po zmianie pół, inicjatywą w dalszym ciągu znajduje się w ręku Ślązaków. Trzecią bramką dla nich zdobywa Czarna, która już pod bramką zderyżyl się z obrońcą Krakowa, upadł i leżąc nogą spycha piłkę do bramki. W 21 minucie, podczas zamieszania pod bramką Ślązaków, Kochański uzyskuje jedyny punkt dla Krakowa. W minutę później Pietc podwyższa wynik do 4:1. W ostatnim kwadransie do głosu dochodzi Kraków, pomimo to udaje się Wiechozkowi zdobyć piątą z kolei bramkę.

Widzów ze względu na niepogodę zaledwie około tysiąca. Zawody prowadził p. Marynowski.

Polonia jesiennym mistrzem ligi okręgowej

W niedzielę zakończyły się w okręgu lwowskim mistrzostwa Ligi okręgowej. Tytuł mistrza jesiennego zdobyła Polonia.

Tabela rozgrywek po wczorajszych spotkaniach przedstawia się następująco:

1) Polonia	13	21	28:17
2) Czarni	13	18	37:16
3) Ukraina	13	16	26:21
4) Resovia	13	16	28:24
5) Ognisko	13	15	31:24
6) RKS,	13	15	15:12
7) Hasmona	13	14	18:15
8) Lechia	13	13	37:30
9) Pogoń (Stryj)	13	15	22:19
10) Czujaw	13	10	19:25
11) Pogoń IB,	13	9	20:35
12) Korona	13	8	22:43
13) Drugi Sokół	13	7	14:26
14) Junak	13	7	22:35

Przebieg wczorajszych meczów był następujący:

Czarni-Lechia 1:1 (1:0). Prowadzenie dla Czarnych zdobył Adamowicz, dla Lechii Kozak z karnego. Mecz ten rozegrany został w niezwykle ciężkich warunkach terenowych. Sędziował p. Mielnik.

Drugi Sokół - Korona 4:0 (2:0). Bramki dla Sokola zdobyli: Wjeliogisz dwie, Dobrowolski i Paldi. Drużyna Sokola grała b. dobrze w linii napadu. Sędziował p. Rauch.

Jarosław. Ognisko - Pogoń IB, 6:0 (3:0). Rezerwa Pogoni grała w składzie mocno osłabionym. Bramki dla Ogniska zdobyli: Brandes trzy, Lipiński dwie i Michalik. Sędziował p. red. Przybylski.

Drohobycz. Pogoń (Stryj) - Junak 3:0 (1:0). Spotkanie to rozegrano podczas śnieżycy na mokrym terenie. Z tego powodu gra stała na b. słabym poziomie. Bramki dla Pogoni zdobyli: Walicki dwie i Parylak. Sędziował por. Szymba

Przemysł. Polonia-Ukraina 2:1 (2:1). Zasnute zwycięstwo Polonii, która przez cały czas silnie przeważała. Bramki dla Przemyslan zdobył Klein w 20 min. i Jedruch w 35 min., dla Ukrainy Skoczeń w 40 min. W 10 min. gry został kontuzjonowany bramkarz Polonii Czernastak, który został zastąpiony Burzyńskim. W drugiej połowie gry przewaga Polonii była b. znaczna. Sędziował p. Sawaryn.

RKS - Czujaw 1:0 (1:0). Bramki dla RKS-u zdobył już w 3 min. Horodycki. Drużyna robotnicza odniosła zasłużone zwycięstwo, gdyż na mokrym terenie czuła się znacznie lepiej od gospodarzy. Sędziował p. Brzuchowski.

Rzeszów. Resovia-Hasmona 1:0 (0:0). Bramki dla Resovii zdobył Wróbel. Gra ostra i zacięta. W pierwszej połowie wykluczony został z boiska prawy obrońca Rzeszowian. Sędziował p. Glowacz.

Nie ma konkurencji między portami polskimi a rumuńskimi

Bukareszt, 14. 11. (PAT) W związku z posiedzeniem Komitetu nadzorczego przedstawicieliwa R.K.P. i portów, które odbyło się w Bukareszcie, przeprowadzona została na terenie Rumunii akcja propagandowo-oświatowa na rzecz portów polskiego obszaru celnego. Odczyty wygłosił: dyrektor Urzędu morskogo w Gdyni p. S. Łęgowski, a temat rozwoju Gdańska i Gdyni, oraz p. dr. Thomsen radca Rady portu w Gdańsku na temat znaczenia Gdańska i Gdyni dla Polski.

Z wielkim aplauzem spotkało się przemówienie p. ministra Arciszewskiego, który, resumując treść odczytów, podkreślił zgodną współpracę Gdańska i Gdyni, która zdecydowała o ich pozycji na Bałtyku i rozwoju w tych stronach. Min. Arciszewski wyraził poгляд, że pomiędzy portami rumuńskimi nie może być mowy o konkurencji.

Uczestnicy kongresu na Zamku

Warszawa, 14. 11. (Tel. wł.) W dniu dzisiejszym o godz. 17. Pa Prezydent R.P. podejmował herbatką na Zamku uczestników ogólnopolskiego kongresu u kupaństwa chrześcijańskiego.

W trzech salach Zamku królewskiego zgromadzili się delegaci kongresu w liczbie około 2000, wśród nich delegaci z Łowickiego i Podhala w swych barwnych regionalnych strojach.

Wszyscy dla Armii

Poznań, 14. 11. (PAT) Dzisiaj przed publikacją odbyła się na dziedzińcu drukarni i księgarni Św. Wojciecha S. A. uroczystość poświęcenia i przekazania wiadom wojskowym samochodu sanitarnego, ofiarowanego przez tę instytucję.

Poświęcenia samochodu dokonał ks. prałat de Taczak, a przemówienie okolicznościowe wygłosił ks. kan. Prądzyński, który przekazał samochód na ręce dowódcy O. K. gen. Knałł-Kowalczyka.

Złóż grosz na F. O. N.

GOTOWE UBIORY MĘSKIE
MATERIAŁY JESIENNO-ZIMOWE oraz mundurki i płaszcze studenckie — poleca **Tadeusz Cwetler**
Lwów, Kopernika 5
telefon 238-43. 2577

Komunikat brazylijskiego poselstwa w Warszawie

Warszawa, 14. 11. (Tel. wł.) Poselstwo brazylijskie w Warszawie komunikuje m. i.:

W ostatnich czasach wytworzyła się w Brazylii drażliwa sytuacja polityczna, na skutek przenikania wpływów komunistycznych, które pragnęły wykorzystać podniecenie wytworzone w kraju na skutek kampanii wybor-

gdyż zgodna ich współpraca leży w interesie obydwóch państw i przyczyni się do wytworzenia nowego, silnego szlaku komunikacyjnego, łączącego Morze Bałtyckie z Czarnym.

Moskwa i jej ekspozytury inspirują antypolską kampanię prasy francuskiej

Paryż, 14. 11. (PAT) Na łamach radykałnej „La Republique” publicysta Gerard, występując przeciwko tendencyjnej kampanii antypolskiej na łamach parę dzienników francuskich, podkreśla, że błędem byłoby, gdyby czytelnik prasy francuskiej chciał oceniać sytuację w tych państwach na podstawie rozdzwięków, istniejących między partiami francuskimi.

Publicysta podkreśla, że celem tej kampanii było usławianie wciągnięcia Francji, by wzięła stronę partii opozycyjnej przeciwko legalnym rządom. Byłoby to równie niebezpieczne jak i bezcelowe — pisze p. Gerard. — Polityka polska bowiem, poddyktowana przez warunki geograficzne, polega na utrzymaniu równowagi między Niemcami i Rosją sowiecką. Jest to tak oczy-

Wytworne modele jesienne i zimowe
Płaszcze, suknie, kostiumy i komplety
POLECA KONFEKCYJA DAMSKA „FEMINA”
LWOW, PLAC HALICKI 12a, I. piętro (róg ul. Batorego)
Ceny najniższe Ceny najniższe
PT. Urzędnikom udzielamy kredytu na dogodnie spłaty. 728

wistym, że gdyby nawet był u władzy kiedykolwiek minister socjalistyczny, to i on nie potrafiłby w tym nic zmienić. Wszystkie więc ostatnio rozsiewane wiadomości, które się pojawiały jak gdyby na jeden znak, mają jedno wspólne źródło:

jest nim Moskwa i jej ekspozytury w Europie.

Cel tego manewru — zdaniem Gerarda — był zupełnie jasny. Chodziło o to, aby wywrzeć presję na ministra Delbosca, aby przedłużył swą podróż aż do Moskwy, co w chwili obecnej byłoby bardzo niebezpieczne; mogłoby się bowiem wydawać zaciśnięciem paktu francusko-sowieckiego.

Jednocześnie na łamach „Petit Bleu” p. De Marsilly zwraca uwagę na tendencyjną kampanię na temat sytuacji

wewnętrznej w Polsce i podkreśla, że Francja nie ma żadnego prawa ani nawet celu mieszać się do spraw wewnętrznych kraju zaprzyjaźnionego i że zawsze może w razie potrzeby liczyć na całkowite poparcie ze strony Polski.

NOWY HOTEL EUROPEJSKI
we Lwowie, plac Marlicki 4 (w centrum miasta)
NOWOCZESNY KOMFORT — PODŁOGI Z PIZENKAMI — BIEŻĄCA CIĘPŁA I ZIMNA WODA. — CENTRALNE OGRZEWANIE. — WINDA TELEFONY POKOJOWE. — OBSZERNY HALL
CENY UMIARKOWANE

Oś Rzym — Berlin a polityka Wielkiej Brytanii

Berlin, 14. 11. (PAT) Po żywcłowych słowach premiera Chamberlina pod adresem os Berlin—Rzym i z chwilą potwierdzenia się zapowiedzi, że lord Halifax przybywa do Berlina już w połowie przyszłego tygodnia, niemiecka opinia publiczna ujawnia nieontowane oddawna odprężenie w stosunku do W. Brytanii i nieśmiały na razie optymizm wobec całokształtu zagadnień zachodnich.

Dzienniki zamieściły jednobrzmiącą najwidoczniej inspirowaną notatkę, która wyraża nadzieję, że pobyt lorda Halifaxa i kontakt jego z kanclerzem Rzeszy są cennym przyczynkiem do nawiazania współpracy europejskiej.

W niemieckich kołach politycznych, podkreślają też trafny wybór osoby lorda Halifaxa, który okazał już niejednokrotnie, iż należy do polityków, którzy pragną rozwizania spraw niemiecko — angielskich.

Zdaniem prasy niemieckiej bieżyący tydzień może zapoczątkować nową doniosłą fazę w stosunkach europejskich, w trzech bowiem stolicach toczyć się mają doraźne rozmowy: odwiedziny lorda Halifaxa w Berlinie, wizyta króla belgijskiego w Berlinie, oraz rozmowa hr. Ciano z lordem Porth w Rzymie.

Depesze do P. Prezydenta R. P.

Warszawa, 14. 11. (Tel. wł.) W dniu Święta Iłgo listopada Pa Prezydent R.P. otrzymał od króla rumuńskiego Karola I następującą depeszę:

„Z okazji Święta Niepodległości przyślam Waszej Ekscekcji najlepsze życzenia pomysłności dla Państwa Polskiego.”

Prezydent republiki francuskiej p. Lebrun przesłał na ręce Pana Prezydenta depeszę treści następującej:

„Z okazji narodowego święta Polski proszę Waszą Ekscekcję o przyjęcie wraz z moimi najszlachetniejszymi gratulacjami szczerych życzeń jego szczęśliwości i pomyślnego rozwoju Polski.”

Japonia uzna rząd gen. Franco

Tokio, 14. 11. (PAT). „Asahi Shimbun” donosi, iż rząd japoński rozważa sprawę uznania rządu gen. Franco. Wobec uznania rządu gen. Franco przez Włochy i Niemcy oraz dojścia do porozumienia między rządem bry-

tyjskim i gen. Franco w sprawie agentów rządu powstańczego — należy się liczyć z możliwością, pisze dziennik, że w krótkim czasie rząd japoński ogłosi deklarację w tej sprawie.

Misja lorda Halifaxa w Berlinie

London, 14. 11. (PAT). Minister Eden w początkach tygodnia odbędzie narady z lordem Halifaxem, podczas których, jak przypuszcza Havas, zostaną sprecyzowane instrukcje, z jakimi lord Halifax wyjedzie do Berlina. Fanuje tu przekonanie, że rozmowy Halifaxa, będą posiadały jedynie cha-

rakter informacyjny co do stanowiska Niemiec w stosunku do zagadnień międzynarodowych.

Z drugiej strony w tych samych kołach zapewniają, iż nie należy przewidywać obecności wizyty lorda Halifaxa, lub ministra Edena w Rzymie, ani też podróży ministra Ciano do Londynu.

Pogłoski o pośrednictwie USA. w konflikcie na Dalekim Wschodzie

Waszyngton, 14. 11. (PAT). Część prasy amerykańskiej zamieściła w dniu wczorajszym wiadomość, że Japonia gotowa jest zgodzić się na pośrednictwo rządu Stanów Zjednoczonych. Misji tej miałyby się podjąć ambasador U. S. A. w Tokio.

Rząd amerykański mógłby się podjąć roli arbitra w konflikcie na Dalekim Wschodzie, zwłaszcza w wypadku, gdyby konferencja brukselska zakończyła się bez podjęcia jakiegokolwiek pozytywnego aktu. Oficjalne koła Stanów Zjedn. stwierdzają, że pośred-

nictwo jest jedynie możliwe przy współpracy innych, zainteresowanych na Dalekim Wschodzie państw.

Szukam oblicza bardzo fotogenicznego do pozowania dla fotomontaży ogłoszeniowych.
Zgłoszenia pisemne pa i panów, z podaniem ceny za godzinę, adresu i z fotografią (w uśmiechu) — którą zwrócę się w razie nieprzyjęcia — składają do Administracji pod „Lwów”.

Przesilenie gabinetowe w Rumunii

Bukareszt, 14. 11. (PAT) Gabinet Tarescu podał się do dymisji.

Misję tworzenia nowego rządu otrzymał Jan Mihalake, prezes narodowej partii chiłopskiej. Wiadomość tę podała do prasy sam Mihalake, dodając, iż będzie starał się zapewnić sobie współpracę Vahdy Wocody.

Wczoraj, jak donosi Havas, kierownicze koła stronnictwa narodowego

chiłopskiego wypowiedziały się przeciwko wszelkiej współpracy ministerialnej z czynnikami należącymi do innych ugrupowań politycznych.

Korespondent Havasa przypuszcza, iż król Karol będzie starał się doprowadzić do współpracy i zgody pomiędzy narodowym stronnictwem włościańskim a frontem rumuńskim.



Poniedziałek
Leopolda
Jutra: Edmunda
15 listopada 1937 Wschód słońca: 6:56
Zachód: 19:45

GODZINY PRZJĘCIE W REDAKCJI „DZIENNIKA POLSKIEGO” W redakcji „Dziennika Polskiego” przyjmują się codziennie — z wyjątkiem niedziel i świąt zrym. kat. — WYŁĄCZNIE od godz. 12—13 W innych godzinach BEZWOLNIE żadnych spraw Redakcja nie załatwia.

Rekopiślow nadesłanych Redakcja nie zwraca.
Za artykuły nie zamówione Redakcja nie płaci wierszowego.

TEATR WIELKI
Poniedziałek, dnia 15 b. m. godz. 7.30 w. „Jutro niedziela” — przedostatni raz — ceny znizone — ważny abonament 4.
Wtorek, dnia 16 b. m. godz. 8ma wiecz. „Eugeniusz Ozeński” — opera.
Środa, dnia 17 b. m. godz. 7.30 wiecz. „Jutro niedziela” — ostatni raz — ceny znizone — abonament 4.

TEATR ROMANTYKÓW
Poniedziałek, dnia 15 b. m. godz. 7.30 w. „Zabusi” — przedostatni raz — ceny znizone — ważny abonament 5.
Wtorek, dnia 16 b. m. godz. 7.30 wiecz. „Zabusi” — ostatni raz — ceny znizone — ważny abonament 5.
Środa, dnia 17 b. m. — Generalne próba.

SEKWiS 6-cio osobowy 24 sztuk
20— zł.
poleca
Kazimierz LEWICKI pl. Marjański 10 Lwów

KINOTEATRY:
APOLLO: „Parada Warszawy” i „Janosik”.
ATLANTIC: „Halka” z udziałem Ewy Tur, skiej-Bandrowskiej i Ladisa Kieprzy.
CZAJKOWSKI: „Coty kwintowa” (Majstyno) z „Janette Mac Donald”.
CHIMERA: „Ucieczka ku szczytom”.
EUKROPA: „Ich sio i ona jedyna” (w śl. roli E. Durbina).
GLORIA: „Robin Hood z Eldorado” i „Adieu”.
GRAZYNA: „Ily co w Ostrej Świątce Bracia” — ostatni dodatek.
KOPERNIK: „Znachor” — według powieści S. Dolegalskiego.
MARYSIENKA: „Dziście Sześciu” i „Kobie, ta ma zawsze rację”.
METRO: „Krew na morniu” i „Nie oddam dziecka”.
MIRAZ: „Róża” — Zeromskiego.
PALACE: „Skłamanani” (w śl. rolach Bodo, Smosarska).
PAK: „Pięć miłości” z Kieprzy.
RAJ: „Ogórki Alchana” z Marlena Dietrich — w barwach aktualnych.
RIALTO: „Spotkali się w Paryżu”.
STYLWY: „Pietro wyjeżdża” i „Wina Ściwiarza”.
SWIT: „Maria Stuart” i dodatek.
TON: „Trafiłagar”.
UCIECHA: „Ręce zawiąły” i rewia.

FOTOPLASTIKON
RIVIERA RUMUNSKA. — Piękna podobać z Bukaresztu do słynnych kąpielisk nad Morzem Czarnym, Constanza — Carmen-Sylwa i t. d.

KOMUNIKATY, NADANESE PRZEZ DYREKCJE TEATROW MIEJSKICH.
— **OSTATNIE PRZEDSTAWIENIA JUTRO NIEDZIELA PO CENACH ZNIZONYCH** Daś i jej wieczerom w Teatrze i p. w. Zielnicki, Borowski, Ledwa, Mierzejewski, Szymanski, Ostoja, Staszewski, Solarski, Borowim, Kali, Nowinski, Wiedkowski. Abonament 5 oraz znizki akadem.

— **OSTATNIE PRZEDSTAWIENIA „ZABUSI” PO CENACH ZNIZONYCH** W Teatrze i w reżyserji opracowania H. Szeletyńskiego, doskonała komedia M. Gogola, „Swaty” zaś w Teatrze Rom. w reżyserji J. Syndlera. St. Kiedrzyński, w oprac. J. i tamten”. Malarski, reżysjorzy

Oddłużenie pracowników państwowych to konieczność doby obecnej

(x) Ciężka sytuacja materialna urzędników niższych i średnich grup powołuje, że akcja oddłużenia pracowników państwowych prowadzona przez organizację zawodową, nie schodzi ze szpalt prasy.

Trzeba bowiem pamiętać, że niektóre rodziny urzędników znajdują się w sytuacji bez wyjścia. Kilkasetnie rodziny gaż, zaprowadzenie podatku specjalnego od uposażeń, spowodowało, że w uposażenia urzędników od roku 1929 zmalały prawie o połowę, gdy tymczasem zobowiązania powzięte przed rokiem 1929 u kupców w rozmaitych rodzajach sklepach, wiece ciąga w miesięcznych wydatkach pracownika.

Przeprowadzona przez urzędy statystyka wykazała, że rzesze pracowników są zadłużone ponad miarę i gdyby dawne zobowiązania nie ciążyły, sytuacja nie byłaby tak trudna. Wszak trzeba pamiętać, że zrobiony przez pracownika dług w latach 1928—1931 np. 800 zł na urządzenie mieszkania, czy też, ubranie członków rodziny, skutkiem znizki plac bardzo powoli topnieje; jeżeli pracownik zobowiązał się spłać tak za ratami miesięcznymi np. 30 zł, to daś ty raty od lat 5 wiece zainwestował w pracowników, szczególnie u grup niższych i średnich narymko do 1/5 dawnej raty miesięcznej.

A tymczasem wydatki bieżące na wyżywienie, ubranie, obuwie, taksy szkolne i t. p. nie tylko że nie zmalały, ale wskutek podrożenia produktów rolnych wyczniezły się.

Wydatki bieżące i dawne długi, sprawy, że 95 proc. pracowników rezerwy państwowych wszelkiego rodzaju kosztowności, papiery wartościowe, jak pożyczki narodowe, inwestycje, dola rowe itp., ma zastawione w kasach za-

stawniczych i bankach. Niedawno pras warszawska podała, że w Warszawie najwięcej ludzi zastawia obrączki ślubne; to wiece znamionuje niedzę rzes pracowniczych.

Władze państwowe muszą przejść swoimi pracownikom z pomocą materialną. Akcja ta jednak nie może być jak dotychczas prowadzona bez dobrej woli. Ostatnie zarządzenie premita zra Składkowski spowodowało akcję oddłużenia urzędników na władcy. W ten, Spotkali się ono z uznaniem obywateli, którzy otrzymawszy pożyczki będą mogli zaspokoić swoje wyczniezły, co pozwoli pracownikom wybrnąć z rujnujących długów.

Pożyczki oddłużeniowe, zaśniki rodzinne itp. zapomogi dla rodzin pracowniczych, pomogą ich sytuację materialną. Oprócz tego należy pomyśleć o ostatecznym uregulowaniu plac miesięcznych, znieśnieniu podatku specjalnego, by zapewnić pracownikom minimum czystysty, co zwiększy możliwość konsumpcyjnej, a także to wplynie na polepszenie naszej sytuacji gospodarczej.

Uruchomienie akcji Pomocy Zimowej na terenie Lwowa

Akcja Pomocy Zimowej bezrobotnym wkrótce już działać zacznie na terenie naszego miasta. Nie będzie ona odbiegać wiele od ogólnego zakresu działalności zeszłorocznej, która we Lwowie dała bardzo piękne wyniki, jednakże zubożona o zasób dywidencki, będzie niezawodnie jeszcze sprawności i wydajności.

Pierwsze zebranie organizacyjne, na

Z dnia

(a) Druga niedziela w oryndku listopadowym, szara i ponura w swym wygładzie, nawigowała do dni ubiegłych, chłodna bowa i spowita była osłona chmur, zagrażających każdej chwili opadem śnieżnym.

W godnackim popołudniowym i wieczornym zjawili się ponownie śnieżny intruz i mroź od czasu do czasu białymi platkami, które jednak rychło za tracały się w żetknięciu z brukiem.

Tędyż śnieg obficie ubiegłej soboty miejscowości i pola podmiejskie, a skutkiem szybkiego zamiana przemienił drogi i ścieżki w bajorne rowale i grzeskie błota. Określono słuszenie, iż właścicielom roz nasz wykiewać szesć pór, wśród czterech boważem znanych i u znanych zarysowały się jeszcze dwie prześciejowe, z których jedna wiąże zmię z wiosną, tworząc z. zw. przedwiosnie, a druga jest przejściem z jesieni do zimy. To właśnie prześciejowe „przedwiosnie” wyciska na kalendarzowe jesieni swe wybitne piętno, tworzące cechy dni bieżących. Dzień wczorajszy był tedy szary i ponury i brak mu było skutkiem tego warkiego roku, jaki zazwyczaj przejawia się każdej niedzieli.

w którym wybrany zostanie Komitet i zatwierdzony program działania, odbędzie się w poniedziałek 15 bm. o godz. 19 w sali Rady Miejskiej. W celu przygotowania porządku obrad i nadzwyczajnego ogólnego zjazdu organizacja odbyła się w piątek w południe konferencja wstępna u prez. miasta dr. Ostrowskiego z udziałem wiceprezydentów dr. Weryńskiego, Iryzka i Chajesa, dr. wojew. biura Funduszu Pracy Gajewskiego, oraz tych osób, które prowadziły akcję zeszłoroczny Komitetu.

Do dyskusji omówiono ogólnie wytyczne, jakimi należy się kierować i uchwalono termin rozpoczęcia akcji. Biuro Komitetu uruchomione zostanie w niedzielę w celu przeprowadzenia prac przygotowawczych, zaś daniny na rzecz Pomocy Zimowej obowiązywać będą od 1 grudnia. Również z tą datą zacznie się akcja pomocy bezrobotnym. Wysocki danim określi Naczelny Komitet w Warszawie.

Do współpracy w Komitecie zaproszono wszystkich, którzy braw w niej udział w roku zeszłym. Wszystkie organizacje społeczne wysłały winny swych delegatów na pierwsze zebranie obywatelskie, które miał być charakter uroczysty i stanie się niezawodnie jak w roku ubiegłym. Wrazem gorącego serca Lwowa i gotowości jego obywateli do ofiar na rzecz cierpiących współbraci.

Czytanie i rozpowszechnianie „DZIENNIKA POLSKIEGO”

ZBERZENIE SAMOCHODU Z PAROKONNYM WOZEM

(a) W dniu wczorajszym samochodów osobowy nr. 70.024, prowadzony przez Stefana Serafina (Holosko Wielkie), najeżdżał na ul. Żółkiewską na wózkierowany przez Kazimierza Baszkę (ul. Panińska 35). W zdarzeniu oba konie doznały okaleczenia. Ofiar w wypadku na szczęście nie było

NAPAD ULICZNEGO RABUSIA

(a) W dniu wczorajszym około godz. 7-mej wieczorem przechodziła ul. Jarnowskiego Zofia Łacka, zamieszkała przy tejże ulicy pod nr. 96. W pewnym momencie zabiegł drogę przechodzącą jakieś młody osobnik, który wyrwał z jej rąk torebkę, zawierającą 9 zł oraz rozmaite drobniaczki, a następnie zbiegł szybko bez śladu

Robotnik przyspany ziemią

(a) Natalia Łyczakowa, zamieszkała przy ul. Potockiego 1. 65, wzięła omiła policję, iż maż donoszący, Daniel, w czasie wykonywania robót kanałowych na wspomnianej ulicy, został przyspany zwałem ziemi, skutkiem

czego doznał złamania lewej nogi. Lekarz dyżurny Pogotowia po założeniu Łyczakowej prowizorycznego opatrunku, przewiózł go do szpitala powiatowego.

Napad na gładkiej drodze

(a) Nieznany napastnik najpóźniej wczoraj, na ul. Żółkiewskiej na Aleksandra Strzepeńskiego (ul. Żółkiewska 15) zradził mu nożem cios w lewą rękę. Rannemu udzielił pomocy lekarz

dyżurny Pogotowia Ratunkowego i pozostawił go opiece domowej. Napastnik nie mógł wyjaśnić tui, na którym dokonany został krwawy napad na jego osobę.

townią nową oprac. dekoracyjną M. Różyńskiego.

T. F., dostarczących anonimowo, a za pomocą episkopem.

„ROZMOWA Z J. LECHONIMEM: Jan Lechoni jest jednym z bardzo ciekawych zjawisk poetyckich współczesnej literatury polskiej, do której wszedł w 20 roku życia jako autor dojrzałego dzieła „Karmazynowy penant”. Jego twórczość stała w Warszawie, gdzie jest dziełem propagandy w Amu baszynie Polskiej.

Wydawca „Krytyki” nadał w 18.35. melodyjny liter. lwowski p. Wilhelm Krajbowski, akreślił swym review Lechonia na podstawie szeregu rozmów, które przeprowadził z poetą podczas pobytu w Paryżu.

— W ŚCIECI WYWIADU: film reżyserii Roberta Floreya, jest wielką epopeją szpiegowską. W rolach głównych grają: — Herbert Marshall, jako szpieg angielski, — i rozkaz tajemnego wywiadu przybywa w Miedzy, szpieg niemiecki, — i jako szpieg niemiecki, który w wrogu swego ojczyzny, poznae człowieka ukochanego narymka. Leonid Atwell, jako szef niemieckiego wywiadu, oraz dawno niewidziany ulubieniec publiczności Rod la Roque. Film „W ścieci wywiadu” osnuty jest na die wielkiej afery szpiegowskiej w czasie wojny światowej, a szereg emocjonujących scen walk na froncie, sabotażu na tyłach armii, pełne grozy sytuacji, oraz trzęsący konflikt miłosny, trzymają widza w bezustannym napięciu podczas wyświetlania teo, co frapującego filmu. Dziejszta publiczność wybiera tylko filmy nieprecyzyjne, o oryginalnym scenariuszu, z takim właśnie filmem z prawdziwego zdarzenia, jest wielki obraz szpiegowski „W ścieci wywiadu”, którego premiera odbędzie się dziś w kinie „TON” w pasie Mikulskiego.

— POSIEDZENIE WYDZ. HISTOR. FILOZOFICZNEGO odbędzie się 16 b. m. w 17 w Semin. prof. Abrahamu w Starym gmachu Unwers. Porządek dziennej: Cel. dr. K. Urylowski, referat „Tolkiw i jego miejsce w Inflantach za czasów polskich”. Cel. dr. W. Hejnosz referat: „Statuty z t. zw. niezwadzkie dla ziem ruskich”.

— Z KASYNA I KOLA IUT. ART. Dr. Alfred Laskowski, sędzia Sądu Apel. wygłosi 18 b. m. o 19.30 oddzielnie „Ludzie z sądownictwa” i „Kasyno” w specjalny pokaz kin. ul. S. Seyfartha, Akademicka 6, wieczorem w dniu odczytu przy kasie w Kasynie.

— ZWIĄZEK PAN DOMU komunikuje, iż 17 b. m. o 17.45, w lokalu Związku, Baszkiego 38, odbędzie się specjalny pokaz kin. ul. inarytany tani i smacznych potraw. Na pokaz ten, który przeprowadzony będzie z dokładną kabluzką kosztów, zapraszamy wszystkie zainteresowane panie.

— W LWOWSKIM TONIE. FOTOGRAFICZNY 16 b. m. o 19.30 (Dziśnieszuszy, 16 b.) osena krytyczna prac członków L.

OBŁAWA POLICYJNA

(a). Funkcjonariusze policjiny III. Komisariatu P. P. przeprowadzili w bieżącej nocy obławę na terenie swego rejonu i przetrzymali 6 podejrzanym osobników, których doprowadzili do Wydziału śledczego celem stwierdzenia tożsamości ich osób oraz 4 kobiety, że za względu sanitaryczną.

W ZW. PRACY OBYWATELSKIEJ ROZBIE w Lwowie, pl. Akademicki 2, II p., odbycie się 15 b. m. o 18tej odczyt: p. dr. Deszarye Zulkowskiej, „Normalizacja stosunków polsko-krajoznawczych w świetle ankiety Duka”. Wstęp bezpłatny.

FUTRA męskie

Najelegantsze w firmie
KAROL SCHÜRER
Lwów, Senatorska 11a
2013

— CENY ARTYKUŁÓW PIERWSZEJ POTRZEBY. W czasie od 8—13 b. m. plusono w rynku następujące ceny za artykuły pierwszej potrzeby: bulka 4 gr., chleb żytni 65 proc. 32 gr., chleb razowy 27 gr., pieczywo żytni 42 gr., mąka pszenna 30 proc. 49 gr., 50 proc. 47 gr., 65 proc. 36 gr., mąka żytnia 65 proc. 26 gr., 95 proc. 30 gr., masło deserowe 5,40, kuchenie 5,20, mięso 20 gr., śmietana 19 gr., śmietanka 80 gr., ser 60 gr., jajo 9 gr., kiełbasa 1,90 zł, sędło 2,20 zł, szalce 2,40 zł, słonina 1,90 zł, cebula 15 gr., kalafior 20—50 gr., szpinak 15—20 gr., czosnek 80 gr. — 1 zł, pomidory 70 gr. — 1,20 zł, grzyby suszone 10—12 zł, jabłka komowe 40—40 gr., gruski 50—50 zł, gruski kompotowe 50—60 gr., deserowe 80 gr. — 1,20 zł, indyk 5 — 7 zł., gęś 2,50 — 3,70 zł, kaczka 1,50 — 2,80 zł, kura 2 — 3,50 zł.

CHRZYSTIAŃSKI PENSIONAT „KASZTELANKA”

Lwów, 3-go MAJA 12
telefon 233-21

„MAMY ŚWIATŁA”. Dwutygodniowa dla dzieci Warszawa ul. 31. — Premezta kwiatowa 1 zł. Numer policyjny 42y 203y, Konto P. K. 14.930. Listopad 1937. Treść: J. Moszyńska: Ulan. H. K. W. Rozmiana Niepodległości. W. Adrynowiczowa: Zadzuski. Cwirik i Świątek godka. Maria Kiedrzyńska: Ciekawy kasztelek. H. Wolkowiczka: Kotki. H. Zielińska: Artystyczny wizerunek. Kromka: Kozy, rezydencja Redakcji. Zaskaki. — PION Nr. 45 zawiera m. in.: M. Kozyczo-Szostakiewicz fragment dramat. „Dni Kozłowa”. R. Kolonickiego: Serce niepokornego miłośnika. M. Winowskiej: „Pokoje i wojna”. G. Timofiejewa: „Łódź na polce księgarza szary”, wiersz. L. Woywoda: „Piosenka marynarce”. Roman Rylko: „Rytm”. E. Krasny: „Eurydyda, Hermes” w przekł. St. Napierały. Fragment poematu A. Błoka „Luz nie śnił” w przekł. P. Polaka, oraz: „Nie bryli stale”. Recenzje, przegląd „Krasnika” i t. d.

WYCIĘŻKA DO RZYMU”. Katołki Zw. Polek w Warsz. organizuje 24tygodniową — od 21. XII. do 4 stycznia r. n. — wycieczkę do Rzymu, Neapolu, Florencji, City, Padwy, Wenecji i Wiednia. Cena 142z, obejmuje: paszporty, wizy, lokality, hotele, pełne utrzymanie, zwiedzania, autocyzy, następujące Włodynia wycieczka wylotowa z Rzymu. Z wyłączenia przeliczają Katołki Zwiazek Polek, Warszawa, Kraków. Przedm. 36.

Przyjechali do nowego „Hotelu Europejskiego”.
— Hr. Krzeski Antoni, w. dobr. — Leszko, K. Sapieha Adam, w. dobr. — Bobrek, Dr Ostrowski Witold, prez. T. S. L. — Krasny, Dr Chodźka Jan, prez. m. in. — Krasny, przemysłowiec — Amsterdam, Schätzel Tas deusz, wicemarszałek Sejmu — Warszawa, Dr Ofiński Henryk, senator — Tarnopol, Dr Urbaszewski Franciszek, dyr. gimnaz. — Kraków, Cwiżyński Jan, w. dobr. — Deleżowski, Dr Głut Marjan, profesor — Kraków, Bobek Julian, prez. — Kraków, Dr Topolnicki Józef, dyr. szpitala — Kraków, Dr Marciniec Stanisław, profesor — Nowy Sącz, Dr Wnęk Władysław, starosta — Kraków, Dr Drucimierzowa Cecylja, sędz. — Kety, Dr Jamka Marian, prez. — Kraków, Dr Stenka Władysław, kierown. szkoły — Kraków, Dr Waga Juliusz, dyr. gimnaz. — Kraków, Dr Chlebowski Jan, profesor — Kraków, Kumarkiewicz Edward, p. in. — Kraków, Dr Brydak Edward, sędz. — Rzeszów, Dr Neckacz Jan, sędz. — Przeworsk, Tytina Mowczka, przemysł. — Warszawa, Zelenicki Józef, dyr. teatr. — Iwanczyna, W. Dobosz Emil, in. — Kraków, Zarzycki Władysław, senator, przemysł. — Kraków, Stepiński Henryk, przemysłowiec — Lubieszów, Dr Händel Salomon, adwokat — Strzy, — Przybyło Ignacy, profesor — Lipnica, — Dr Cichy Piotr, prez. — Kraków, Stanisław Janina, dyr. gimnaz. — Bochnia, Jasser Alfred, przemysłowiec — Rusz, dr. inż. Kosińska Helena, p. in. — Leszko, Jan Anna, p. in. — Drohobycz, Hr. Dusznik-Borkowski Józef, w. dobr. — Krzywe, Mann Henryk, karpic, w. dobr. — Czarny, Stanisław Janina, sędz. in. — Kalusz, Dadka

14 Kół Związku Rezerwistów we Lwowie otrzyma nazwy po poległych obrońcach m. Lwowa

W dniu 22 bm. odbędzie się o godz. 8 rano przed Ratuszem we Lwowie uroczystość nadania nazw po poległych bohaterach obrońcach Lwowa — 14tu Kółm lwowskim Zw. Rezerwistów. Przed nadaniem tych nazw pragnie Zw. Rezerwistów uczcić pamięć obrońców Lwowa oraz związać Kola lwowskie ideowo z miastem Lwowem, Kawalerem Wirtuti Militari, Poszczególne Kola otrzymają następujące nazwy:
Kolo Zarządu Miejskiego — im. p. k. Maczyńskiego Czestawa.
Kolo Nr. 1 — im. p. k. pil. Bastya Stefana.
Kolo Nr. 2 — im. Battaglii Andrzeja.
Kolo Nr. 3 — im. Kozyska Bronisława.
Kolo Nr. 4 — im. Zeburskiego Stanisława.

Kolo Nr. 5 — im. p. k. Tatar-Trzeźnowskiego Zdzisława.
Kolo M. K. E. — im. Romka Haydera.
Kolo M. Z. E. — im. Por. Mazanowskiego Mariana.
Kolo Straż. Poż. — im. mjr. Zajęczkowskiego Bolesława.
Kolo Zakł. Czystzenia miasta — im. Petrykiewicza Antoniego.
Kolo Wodoc. Miejsk. — im. p. k. Wiktora (Kopcia Ludwika).
Kolo Rzeźnia Miejsk. — im. Jakubowskiego Konstantego.
Kolo Plantac. Miejsk. — im. Glogowskiego Aleksandra.
Kolo Gazowni Miejsk. — im. ppor. Kulakowskiego Wojciecha.

Wołne placówki lekarskie

Biuro Pracy przy Okręgowej Izbie Lekarskiej we Lwowie zawiadamia, że są do objęcia następujące wołne placówki lekarskie:
1) Dyrektora szpitala pow. w Końskich.
2) Ordynatora chor. wewn. szpitala powz. w Wieluniu i w Baranowieczach.
3) Ordynatora oddz. obserw. wewn. szp. Ubezpiecz. w Warszawie.
4) Lekarza obwodowego Ubezpiecz. w Krośnie, Podhajcach, Zaleszczykach, Przemyslanach, Złoczowie, Nowym Targu, Gorlicach, Dolinie i Sniatynie.
5) Lekarza domowego wzgl. specjal. na terenie Ubrzeż. Spół. we Lwowie, Rzeszowie, Białej, Kielcach, Włodawce, Brześciu, Nowym Sączu.
6) Lekarzy-pediatry przy państw. fabryce dykt. w Białymstoku.
7) Lekarza okręgowego w Grzymałowie, Wiszniewie, Perzchówku, Żółkwi, Bytomiu, Derezynie, Krzeszowie.
Blizszych informacji udzieli sekretarz Biura Pracy, przy ul. M. Konopnickiej 3, od godziny 19—20, tel. 232-30.

Akademia W. B. G. K. z okazji Święta Niepodległości

W salach reprezentacyjnych Banku Gospodarstwa Krajowego we Lwowie odbyła się z okazji Święta Niepodległości staraniem Zrzeszenia Urzędniczego Banku Gospodarstwa Krajowego Kolo we Lwowie uroczysta Akademia, w której wzięli udział prezyd. urzędników i funkcjonariuszy BGK także urodziny pokrewnych instytucji finansowych i zaproszeni goście. Urocz.

stość zagaił okolicznościowym przemówieniem dyrektor BGK dr Kazimierz Greger, następnie przemawiał prezes Zrzeszenia Urzędniczego BGK dr Marian Linderski, po czym nastąpiły produkcje wokalnolubyczne przy współudziale IWPK. Bukowskiej, Rezerwy i chóru P. K. W. „Hejnal!” pod batutą dyr. A. Stadlera.

Odnaczeni urzędnicy Zarządu Miejskiego

Złotyymi Krzyżami Zasługi zostali odnaczeni następujący urzędnicy Zarządu Miejskiego: Kazimierz Ochowski, naczelnik Wydziału I, Marcin Belkowski, nac. wydz. V, Zygmunt Smerecz, dyrektor Izb Obrach. Miel., dr Norbert Michalewicz, nac. wydz. VII, Mieczysław Pawluk, st. radca Z. M.,

inż. Jan Rusin, dyrektor M. K. E., dr Zdzisław Karpiński, dyr. Rzeźni Miejskiej, inż. Emil Piwoński, dyr. Gazowni Miejskiej, inż. Bogdan Benedyktowicz, dyr. Wodociągów miejsk., zaś inż. Stanisław Kozłowski, dyr. M. Z. E. odnaczone zostali Krzyżem Kawalerskim Odrodzenia Polski.

Zuchwałe włamanie sklepowe w śródmieściu

Wczorajszej nocy nieznan sprawcy dokonali włamania do sklepu z obuwiem Bernarda Auerbacha przy ul. Rutowskiego, 1.11. Dostali się do tego sklepu po wybiciu otworu w ścianie z sąsiedniego lokalu sklepowego.

Wśród blasku laterek wrozu kaskadniczo uszła mł. żelazna kasetka, zawierająca 1.000 zł. w papierach i w bilonie. Pozostawionej w ukryciu za kanapą nie dostrzegł złodziej, to też nie stała się ich lupem. Gdy dowiedział się o tym, iż był tak blisko niej i mogł ją zabrać, złodziej wyraz pokrycie ich złodziejskie oblicza. Wymawczycze uszły bez śladu. Po stwierdzeniu włamania przez kupca przybyli na miejsce funkcjonariusze Wydziału Zuchwałego i wdrożyli wstępne dochodzenia.

Nie udało ich jednak nagromadzone w sklepie obuwiu, szukali bowiem przede wszystkim za pieniądze, nie zabrali jednakowoz niczego i wycofali się z ryzykownego a niebezpiecznej imprezy złodziejskiej, prawdopodobnie spłoszeni.

zowa Paulina, nauczycielka — Rawa Ruska, Edelstein Jan, przemysł. — Bukareszt, Lumwicki Ludomir, w. dobr. — Winiawata, Dr Łuczycyński Romuald, inż. — Kryniczka, Wolkowicki Stanisław, w. dobr. — Antyb. Bzowski Witold, poseł na Sejm — Winiawata, Dr Domagala Witold, adwokat — Warszawa, Minkowski Mikołaj z małżonką, w. dobr. — Krzemieniec, Gromnicka Jana, w. dobr. — Laskowice, Roth Herman, przemysłowiec — Barycz, Schmidt Jan, urz. — Mor. Ostrowa, Rzewuska Maria, zowa inż. — Borysław, Dr Fel Jankub, adwokat k. rozbójczy, Trojanowski, Pełkan Józef, przemysłowiec — Łódź, Podkielec Stanisław, w. dobr. — Czernichów, Miel. Dr Cwiakł Tadeusz, adwokat — Krasno, Dr Iwaskiewicz Jerzy, profesor — Zbaraż.

6. Mr. F. Deweńskiego, ul. Słowackiego 12.
7. Mr. W. Dobrzańskiego, Akademicka 2.
8. Mr. A. Barbara, ul. Łyczakowska 3.
9. Mr. G. Gierzi, ul. Na Bajkach 1 23.
10. Mr. O. Hellmana, ul. Kopernika 23.
11. Mr. K. Kajetanowicza, ul. Słoneczna 1.
12. Mr. J. Kwarczyński, Zamartowskiego 54.
13. Mr. H. Lewitasa, ul. Kochanowskiego 14.
14. Mr. T. Łazowskiego, ul. Gródecka 1 81.
15. Mr. H. Mestury, K. Kod. 141 31.
16. Mr. J. Mundwoda, Bogdanowa 1 67.
17. Mr. M. Oberlandera, ul. Piekarska 35.
18. Mr. W. Karkiszewicza, Zyblikiewicza 10.
19. Mr. J. Sładowskiego, ul. Halicka 1.
20. Mr. K. Steczkowskiego, ul. Św. Zofii 26.
21. Dr S. Stenzel, plac Mariacki 1 8.
22. Mr. F. Teclowskiego, ul. Grodzkiego 2.
23. Dr. M. Dülla, ul. Piłsudskiego 1 14.

PRZED REKONSTRUKCJĄ LOKALU
WIELKA ZNIŻKA CEN!
Wyjątkowa okazja najkorzystniejszego sezonu
BIELIZNY MĘSKIEJ
Oblubimy wybór ostatnich nowości sezonu
BONZURKI I PIJAMY
z czystej owczej wełny
TRY KOTA ŻE
KAMIZELKI - PULOWERY
najmodniejsze
KRAWATY - CHUSTKI
SZALE - SKARPEKI
Najprzejrzystsze jak dotąd - Wybitnie tanie
JOZEF NOWAK
Lwów, PLAC MARIACKI 6
Telefon 206-79 2661

Tanie wycieczki do Lwowa

Delegatura Ligi Popierania Turystyki we Lwowie, organizuje 22 b. m. tanie wycieczki, ki podlegają popularnym do Lwowa pod kątem Rozmiana Obrony Lwowa? z następujących miejscowości: 1) Przemysł od 22 b. m. godz. 7,27; ze Lwowa dn. 23 b. m. godz. 0,18; koszt w obie strony 3,60 zł.; Stanisław odjazd dn. 22 b. m. godz. 8,12; ze Lwowa dn. 22 b. m. godz. 21,38; koszt w obie strony 4,60 zł.; 2) Borysław odjazd dn. 22 b. m. godz. 6,25; ze Lwowa dn. 22 b. m. godz. 22,45; koszt w obie strony 4,10 zł.; 3) Drohobycz odjazd dn. 22 b. m. godz. 7,25; ze Lwowa dn. 22 b. m. godz. 22,45; koszt w obie strony 4,10 zł.; 4) Tarnopol odjazd dn. 22 b. m. godz. 6,58; ze Lwowa/Podmaza dn. 22 b. m. godz. 23,45; koszt w obie strony 6,21; ze Złoczowa, wa odjazd dn. 22 b. m. godz. 8,02; ze Lwowa/Podmaza dn. 22 b. m. godz. 23,45; koszt w obie strony 3,60 zł.

Karty kontrolne na przejazd są do nabycia, ul. 21 b. m. godz. 12 w biurach podróży Orbis, oraz w kasach stacyjnych. Zamówienie, w zamiatkalsi w promieniu od 20—40 km. od Strzy. oraz w promieniu od 20—60 km. od Stanisławowa, Tarnopola i Drohobycza, formułuje z 50 proc. zniżką dojazdowy do okazaniem karty kontrolnej na przejazd pow. ciągnię popularnym, zakupioną w jednej z wymienionych kas. W przedmiotowej sprawie wycieczki informować się ewentualnych emianach.

ZONA PRZECIW BRUTALNEMU MŻEWÓW

(a) Malwina Lwów, modniarka ul. Kazimierza Wielkiego, 1 35) zwróciła się w dniu wczorajszym do władz pow. liczyliwych z doniesieniem, iż maż donoszący Józef, odmawia środków na utrzymanie jej i dziecka, biega i ją grozi zabiciem, wobec czego prosila o opiekę w komisariacie policyjnym.

— DZYRUY NOCNE W APTEKACH LWOWSKICH, od dnia 14go do 29go listopada, mają następujące godziny dzurony:
1. Mr. A. Aszkęznanego, ul. Zolkiewska 2.
2. Mr. K. Augustenstern, ul. Krasińskich 20.
3. Mr. F. Barszaka, ul. Łyczakowska 155.
4. Dr. M. Beizera i S. K., ul. Krasny 25.
5. Mr. A. Braunsteina, ul. Zaleszczańskie —

— ZMARLI WE LWOUIE, Sara Sier 1 87, Gdalia Erlbaum 1 74, Adela Gerbler 1 90, Maria Samogalska 1 52, Mojżesz Fisch 1 57, Papi Mülle 1 67, Antonia Penot 1 70, Antonina Kulawicka 1 68, Anna Zelikowa 1 68, Jan Sewczyński 1 28, Zofia Chrystowska 1 57, Alfonsa Gorlińska 1 46, Teofila Michaliewska 1 61, Karolina Winiawata 1 74, Marcela Mastynski 1 72, Joel Stern 1 62, J. Terna, Wicheckowa 1 87, Hergsch Zimmerman 1 81, Adolf Jerich 1 54

KRONIKA MAŁOPOLSKA

Repertuar teatrów i kinoteatrów:

BORYSLAW. Colossus: „Dorożkara Nr. 13”, Grażyna: „Ucieczka”, Pałac: „Na rozczona z przypadku” i „Napięgnięta”.
BRZÓW. „Gopłina: „Wódz czerwonych”, „W dzień samotnej osasy”, wieca. Sokół: „Pat i Patachon jako telefonista”, „Flap i Flap w podróży posłubnej” i rewia.
BUCZAK. Pałac: „Ucieczka Tarzana”.
CZORTKOW. Pałac: „Papa się żeni”.
DROHOBYCZ. Wanda: „Słobowanie”, Szekel: „Kapitan Taylor”.
JAROSŁAW. Dom żołnierza: „Kapitan Taylor”, Pałac: „Pasazka na gapę”, Sokół: „Bohaterowie morza”.
KOŁOMYJA. Mares: „Dybuk”, Gwiazda: „Barbara Radziwiłłówna”.
PRZEMYŚL. Apollo: „Przy kominku”.
BRZÓW. Sokół: „Yaritz”.
STANISŁAWOW. Casino: „Za kulami walczą”, Ton: „Słodkie niebo”, Olympia: slawka z sobowrotem „Waszawa: „Znachor”, Urania: „Burghester”.
STRYJ. Apollo: „Ich stu i ona Jedna”, Edison: „Słodkie niebo”, Sokół: „Na Sybir”.

Prosimy P. T. Korespondentów o powiadomienie nas natychmiast o zmianie repertuaru kin.

TEATR POKUKOŁO-PODOLSKI:

15. 11. KOSÓW HUCULSKI: pow. Teoria Einsteina.
 wieca. Gdzie diabeł nie może.
 ZABŁOTNA: pow. Fantazy.
 16. 11. ZABŁOTNA: pow. Teoria Einsteina.
 wieca. Gdzie diabeł nie może.
 KALUSZ: pow. Fantazy.
 wieca. Malczewski.

Z Brzów

Odszkodunek zwłok bohaterskiej legionistki

W związku z pojawieniem się w prasie nieciężkich informacji o poszukiwaniu zwłok legionistki „Zoski” z Brzódów — korespondent Wasz po zbadaniu sprawy na miejscu donosi: W ostatnich dniach sierpnia br. w trakcie rozmów świadczyli wyszło na jaw, że w schronie powojennym znajdującym się na terenie gromady Sydnówka, pochowane są zwłoki legionistki polskiej, której na imię było Zosia. Wzięta pod Buskiem do niewoli, została zbitą do tego stopnia, że w Rudzie Brodzkiej bolszewicy jako niezgodną do transportu porzuciła ją na drodze. Mieszkańcy Rudy Brodzkiej zapiekiwalosi się skatowaną, lecz gospodarz, który ją odwoła do szpitala, porzucił ją w polu obok Sydnówki. W nocy zmarła w schronie polskim, gdzie ją też zakopano. Ziołomkami zapiekiwalosi się obecnie wójt Tokarz Jan, który tą drogą zwraca się do rodziny lub krewnych, by podali nazwisko rodziny, bliższe dati urodzenia oraz pochodzenia. Legionistka była wzrostu średniego, brunetka lub ciemno szatynka, nosiła długie warkoczki. Umierać, prosila, by dać znać o jej śmierci rodzicom w Dobromilu, oraz zakomunikować im, że była politytonym w Armii polskiej.

Z Kotołomyi

TAKICH PŁACOWEK JAK NAPŹĘCIE. Dzięki staraniem Pow. Komendy P. W. Kotołomyi, przy wybitnej współpracy Związku Strzeleckiego, oraz miejscowych władz i społeczeństwa została wybudowana i uruchomiona w Dzurkowie sztalnica małego kalibrowa, której pojemnością dokonali ks. proboszcz Górski. Otwarcia sztalnicy dokonali w imieniu władz wojewyjskich ppł. Hanus.

Z Jarosławia

NOWA MOTOPOMPA. W niedzielę oddano do użytku nową motopompę Ochotn. Straży Pożarnej w Fruchniku, zakupioną z fundusów dostarczonych przez gminę, społeczeństwo i Str. Ogniwą Fruchnika.

Z Nowego Saca

TYDZIEŃ LOPE. Za zakończenie Tygodnia LOPE, odbyła się w kaplicy szkolnej uroczysta Msza św., w której wzięli udział miejscowe władze, po czym na rynku wobec licznie ze-

branej publiczności i poszczególnych organizacji, przez obwodu LOPE, starosta pow. dr. M. Lach wygłosił przemówienie o znaczeniu tej

Z Brzozowa

Dar miasta Brzozowa dla Armii

Staraniem Z. O. R. Zw. Legionistów oraz Zw. Strzeleckiego odbyła się w dniu Święta Niepodległości uroczysta Akademia w salach „Sokola” przy łaskawym udziale zespołu rewerelersów

organizacji w obecnej dobie dla Państwa. Następnie ulicami miasta przemarszerował propagandowy pochód młodzieży i organizacji. (m).

„Elena”. Pieniądze ze zbiórki przeznaczono na dar miasta Brzozowa dla Armii w postaci karabinu maszynowego. (z. w.).

OGŁOSZENIA

MIESZKANIA

W tej rubryce zamieszczamy wszelkie ogłoszenia mieszkanjowe przy 3 załączek do 10 słów. 2 razy bezpłatnie.

DWUPOKOJOWE południowe, słoneczne, frontowe, penkomfortowe do wynajęcia Grunwaldzka 12. 7865

TRZYPOKOJOWE, czteropokojowe, frontowe, słoneczne, penkomfortowe do wynajęcia. Wsiwoliwieckich 11. 7866

DLA PANA pokój jasny, słoneczny, łaźnika, telefon. Niekierująca! Listy: Administracja — „Alca Zimorowicza”. 7863

TRZYPOKOJOWE, komfortowe pomieszczenie do wynajęcia. Chodkiewicza siedem. 7854

2-TRZYPOKOJOWE, bardzo słoneczne, penkomfortowe mieszkanie, 3 pokojami na I piętrze. Mączna osiem, tel. 214/14. 7849

TRZY POKOJE, pechy komfort, I piętro, słoneczne. Głowińskiego siedem. 7850

POKOJ i kuchnia, komfortowe, słoneczne, ciepłe, zamożniejszem do wynajęcia, Murarska 34. 7841

ZIELONA 82 A 4 s. 2 s. 2 pokoje z kuchnią, I pokój z kuchnią, pechy komfort, słoneczne, do wynajęcia. Nowy dom. 7848

TRZY POKOJE, kuchnia, penkomfortowe, słoneczne, ładne, od zaraz, Krasińskiego 21. 7846

1, 2 POKOJE gaz, łaźnika, samoty, garsionera, pied a terre, do wynajęcia. Międzygórskiego ośmiu — boczna Łyczakowskiej. 7844

PEŁNOKOMFORTOWE 3-pokojowe mieszkanie, do wynajęcia bez podatku. — Boremska 3 (Potockiego 96). 7843

DO WYNAJĘCIA

od I grudnia, penkomfortowe 2 pokoje i kuchnia, przy ul. Nabielaka 1, 35 A. Wiadomość u dozorczy. 7842

4 POKOJE, kuchnia, komfort, do wynajęcia, plac Akademicki 3. 7856

3 POKOJE frontowe, jasne, do wynajęcia, Grzędzka 51. 7855

MIESZKANIE sześciopokojowe, system kotłowy, ryzatory, komfort, I piętro, Zyblikiewicza pięć, od I grudnia do wynajęcia. 7853

DO WYNAJĘCIA pokój umebłowany, komfortowy, dla pana powozarza, stalego lub dojeżdżającego, zupełnie niekierująca, wejście, przy jednej osobie. Ażsienka 5, mieszkanie jedenaście. 7852

SPRZEDAŻ

W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia po 5 gr. za słowo kuptkie i handlowe po 10 groszy.

NOWOCZESNE franksi, kapki, narzuty, kołdry, po cenach fabrycznych polca Prędkich, Szybska 21. 1782

FUTURO MESKIE Nutria sprzedam — Wiadomość: Pracownia kuśnierska P. Tomaszewskiego, Chorażczakowa 51, p. oficyjny. 7828

OKAZJA Lenczyk — szkieł włoskie, oraz inne obrazy Polaka Wyrzywałskiego do sprzedania, Tamowskiego 62, — 4 dzwonek. 7859

NAUKA

języka francuskiego, niemieckiego, udzieli dypl. nauceciela Koszowicz Jadwiga, Bادهen 9, parter prawa. 7829

LOKALE PRZEMYSŁOWE

do wynajęcia, plac Akademicki 5. 7857

POSAD POSZUKUJĄ

Ogłoszenia w tej rubryce zamieszczamy po 3 grosze za słowo.

CHEŃKA DO PRACY, lat 20, zdrowa i czysta, zna wszelkie prace domowe, szuka zajęcia do małej rodziny. Świadczeń nie posiada, gdyż nigdzie dotąd nie służyła. Lidy do Adm. „Ilu dwiast”. 7861

POSZUKUJĘ służby od zaraz do wziętych, samodzielnie gotowania, długoletnie świadczeń. Zgłoszenia pisemne pał i Marysi. 7854

WOLNE POSADY

SZUKAM oblicza bratka fotograficznego, do pozowania dla fotografowania ogłoszeniowych. Zgłoszenia pisemne pał i panów, z podaniem ceny za godzinę, adresu i z fotografii (w usmiechu) — który zwróci się w razie nieprzyjęcia — składał do Administracji pod „Iluów”. 7839

ROZNE

SZUKAM dzierżawcę domu mieszkalnego z 1—2 lub 3 pokojami i kuchnią, stajni, magazynu lub garażu, oraz podwórza z dobrym jazdem. Wiadomość: telefon nr. 11669.

WEDLINIARNA lub naciarnia, miejsce wyrobione, zaraz do wynajęcia, ul. Zielona 58, gospodarz. 7847

STARA GARDEROBE mebla zamieniamy na najmodniejsze materiały białe, szkieł, telefon 270,25. 7812

GAZUJE, wstrzy, cyklinuje, odczyści, szkieł zremontowane mieszkanie. „Czystość”, Kolarzka 12, tel. 259,17. 616



INFORMATOR TANIEGO ŹRÓDŁA ZAKUPU

TOWARY BŁAWATNE WĘŻNY, PŁÓTNA I POŚCIELI POCICA
MARIAN MLEKO
 LWÓW, PL. BILCZEWSKIEGO TEL. 224-75
 (obok hipoteki Latowskiego)
 Ceny najniższe 237 Ceny najniższe

Niezrównane w smaku wędliny i paszety, oraz masła z dworów Ułhrynów, Dmytrów, Cwiłtów, Artasów i Związku Mleczarskiego polca
Firma Z. TELICZEK Akademicka 6
Filia IMPERIAL Akademicka 12
 2781

Nie wyrzucajcie swoich pieniędzy kupując tandetę sklepową, summie reklamowaną, lecz zanim kupicie jakie **MIEŁO**, wstap i oddajcie wyróżnienie, szenie i tapicerie, jakie posiada stałe na składziez szpalnie, ładnie, salony, gabiety mebliste, tapczny, otomany, bujaki i urządzenia kuchenne według najnowszych wzorów. Ceny niezwykłe niskie, na dogodne **SRATY** bez **WESKIL** WYTWORNI **MIEŁO** Lwów, Leona SAPIEY 8, w budynku Wystawy maszyn, naprzeciw koszar Państwowej, **BON**. Każdy kupujący skorzysta z bezplatnego odnowienia mebla po roku. Dowozić przesyłami. — Kredyt do 2 lat.

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI „DZIENNIKA POLSKIEGO”: Lwów, ul. Zimorowicza 15. Telefony red. 262-42, 262-43, tel. nocny zam. 200-75. Telefon administracji 274-44. — **KANTOR OGŁOSZEŃ I PRENUMERAT** ul. BIEŁOWSKIEGO 1. 3, telefon 240-42. Konto P. K. O. 506.250.

CENNIK OGŁOSZEŃ

Ogłoszenia w tekście: Na pierwszej stronie zł. 180, w tekście od 2—5 str. zł. 670. W tekście od 6—16 do końca edycyjnego zł. 050. Cała pierwsza strona zł. 1100. Cała strona od 2—5 str. 1100. Cała strona od 6—16 do końca edycyjnego zł. 650. Cała strona od 17—25 do końca edycyjnego zł. 016. Nakładowi: zł. 050 za mm. Jednoczłonek — Ogłoszenia drobne: Ogłoszenia drobne za wyraz zł. 005, handlowe po zł. 010, dni poszukiwawczych pracy zł. 003, matron. zł. 015. Podstawą obliczenia jest 1 mm. w jednym linie; stowa w tekście ma 4 lany za tekstem 6 liniew. — **Komunikaty, notatki, wznamki kronkarskie, artykuły o treści handlowej**, exchiste zł. 150 za mm. (strona 40c liniewa). — Ogłoszenia tabliczeczne i fantazyjne 050%, drożej.

Wydawca: Małop. Wydawnictwo we Lwowie. Spr. z ogr. odp. Drukarnia S. Wyd. Słowa Polskiego, Lwów, ul. Zimorowicza 15, Redaktor — odpow.: Stanisław Starzewski